

۱۵ سال پس از هدمندی یارانه‌ها؛

چرا معیشت دهک های کم در آمد بهتر نشد؟

در صفحه ۸

قالیبايف: مشکلات مردم با تعامل دولت و مجلس حل می شود

در صفحه ۸

آمریکا چگونه مسیر جنگ های رژیم صهیونیستی را هموار می کند؟

در صفحه ۲

يک مقام مسئول تشریح کرد:

آب خزر به سمنان و دریاچه ارومیه منتقل می شود؟

۹۰درصد مردم از بازارهای فیزیکی خرید می کنند حجم خرده فروشی آنلاین در ایران ۶درصد!

در حالی که در برخی کشورها حجم خریدهای آنلاین و اینترنتی بالاست، در کشور ما این رقم ۶درصد است و ۹۰درصد مردم خرید خود را همچنان از بازارهای فیزیکی و سنتی انجام می دهند. طبق آیین نامه صدور پروانه کسب و کارهای مجازی همه افراد باید برای فعالیت اقتصادی در فضای مجازی از اتحادیه مذکور پروانه کسب بگیرند و این مساله شامل صاحبان مشاغل آنلاین هم می شود. طی سالهای اخیر و پس از همه گیری کرونا در کشور، استقبال از خدمات غیرحضوری و تمایل مردم به خریدهای اینترنتی افزایش پیدا کرد. این الگو تجربه موفقیت در آن برهه بود که باعث شد بسیاری از مشاغل در بستر فضای مجازی به سرعت شکل گرفته و به ارائه خدمات و عرضه کالا و محصولات به مردم پردازند.

هرچند بستر فعالیت مشاغل اینترنتی در کشور آنطور که باید فراهم نشده و همچنان در خصوص ایجاد زیرساخت‌ها تردیدهایی وجود دارد اما کارشناسان بر این باورند که برای توسعه اقتصاد دیجیتال و گسترش کسب و کارهای آنلاین باید زیرساختها برای انجام فعالیتها به شکل الکترونیکی فراهم و محدودیت‌ها برطرف شود؛ زیرا از یکسو با ضعف تکنولوژیک برای بهینه کردن چنین شرایطی در کشور به لحاظ فناوری مواجه هستیم که باید رفع شود و از سوی دیگر از فرصت فضای مجازی به نحو مطلوب و شایسته استفاده نشده و چالش‌هایی همچون کندی یا قطعی اینترنت همچنان دیده می شود.

کسب و کارهای اینترنتی به دلیل هزینه و سرمایه کم و سودآوری بالا از رونق بسیاری برخوردارند و روز به روز به طرفداران این دسته کسب و کارها افزوده می شود.فروش محصولات خانگی اینترنتی، مزون‌های لباس آنلاین و مشاوره‌های پزشکی مجازی تنها نمونه‌هایی است که می توان در بستر اینترنت و در قالب کسب و کارهای مجازی دنبال کرد.

خوشبختانه کشور ما از ظرفیت‌های بالایی در این زمینه برخوردار است و جزو کشورهایی است که قوانین مربوط به اقتصاد دیجیتال را زودتر از سایر کشورهای منطقه تدوین کرده است بااین حال فاصله فروش آنلاین در ایران و سایر کشورها قابل تامل و بررسی است و این امر دلایل متعددی دارد که از جمله آنها نیاز شدید بازار به سرمایه گذاری و کاهش اعتماد عمومی به مشاغل و کسب و کارهای مجازی است زیرا کسب و کارهای اینترنتی برای بقا به سرمایه نیاز دارند تا زیرساختهای خود را به روز نگه دارند در حالی که به دلیل شرایط اقتصادی امکان سرمایه گذاری خارجی وجود ندارد و سرمایه گذار داخلی هم به دلیل وضعیت نامناسب اینترنت رغبت چندانی برای ورود به این عرصه نشان نمی دهد.

در همین راستا رضا الفت نسب رئیس اتحادیه کسب و کارهای مجازی در یک گفت وگویی رادیویی مهم ترین مزیای کسب و کارهای اینترنتی و اقتصاد دیجیتال را مورد اشاره قرار داد و گفت: افزایش فرصتهای شغلی و کاهش هزینه‌ها در زندگی انسان و جامعه فضای اقتصاد دیجیتال را گسترش داده است و امروز کسب و کارهای اینترنتی فرصت اشتغال را برای افراد فراهم کرده و صاحبان سرمایه در کنار کسب و کار آنلاین و سنتی خود می توانند کسب و کار مجازی هم داشته باشند. طبق آیین نامه صدور پروانه کسب و کارهای مجازی همه افراد باید برای فعالیت اقتصادی در فضای مجازی پروانه کسب از اتحادیه بگیرند و این شامل صاحبان مشاغل آنلاین هم می شود.

وی با اشاره به حجم ۶درصدی خرید آنلاین در کشور افزود: در کشور ترکیه حجم خرید آنلاین حدود ۲۵درصد و در چین ۵۰درصد است اما نزدیک به ۹۰درصد خرید داخلی ما از بازارهای آنلاین صورت می پذیرد و کشور ما فاصله معناداری با این کشورها دارد. نقش شبکه‌های اجتماعی در این زمینه پررنگ است و استفاده از شبکه‌های اجتماعی موجب می شود مشتریان بالقوه را علاقه خود به کسب و کار جذب شوند و این پلتفرم‌ها به کسب و کارها امکان ارتباط فوری با مشتریان و افزایش شناخت پرند را می دهند. الفت نسب در عین حال دسترسی به اینترنت و راه‌اندازی کسب‌هزینه این کسب‌وکار را مهم ترین عامل گسترش آن دانست و گفت: موضوع اعتماد کاربران به این امر اهمیت دارد و اگر صاحبان محصول بتوانند اعتماد مشتریان را جلب کنند، خیلی سریع می توانند مشتری جذب کرده و فروش محصول داشته باشند. به گفته وی کسب و کارهای مجازی مکلفند مالیات پرداختن و از معافیت مالیاتی برخوردار نبینند.

کسب و کارهای مجازی مکلفند مالیات پرداختن و از معافیت مالیاتی برخوردار نبینند.این کسب وکارها باید دارای نماد اعتماد الکترونیکی باشند. رئیس اتحادیه کشوری کسب وکارهای مجازی با اشاره به حمایت از کسب و کارهای نوپای اینترنتی و استارت اپها تاکید کرد: این کسب و کارها که به نازگی شکل گرفته‌اند نیازمند کمک و حمایت هستند و بر اساس نوع فعالیت از یکدیگر تفکیک می شوند و برای هر کدام قوانینی وضع شده که به نحوه و تعداد تولید محصول مرتبط است. الفت نسب درباره امنیت خرید اینترنتی نیز گفت: این کسب و کارها لازم است دارای نماد اعتماد الکترونیکی باشند اما این نماد اعتماد الکترونیکی یک مجوز نیست بلکه یک نشان است. با توجه به افزایش این کسب‌وکارها در اتحادیه پروانه کسب تعلق می گیرد و توصیه می شود از سایت‌هایی خرید شود که دارای پروانه کسب هستند تا در صورت بروز مشکل بتوان آن را پیگیری کرد. رئیس اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی با اشاره به پیسه کردن فعالیت‌های آنلاین گفت: این موضوع برای راحکار مناسبی برای این کسب وکار است که ریسک‌های آن را پیسه پوشش بدهد. طبق آیین نامه صدور پروانه کسب و کارهای مجازی همه افراد باید برای فعالیت اقتصادی در فضای مجازی روانه کسب از اتحادیه بگیرند و این شامل صاحبان مشاغل آنلاین هم می شود. کسب و کارهای آنلاین مشاغل هستند که در بستر اینترنت و فضای مجازی شکل گرفته‌اند این کسب و کارها نام در حال افزایش هستند ولی کسب و کارهای آنلاین هم جایگاه خود را حفظ کرده‌اند و همچنان بیشترین سهم بازار را در اختیار دارند. مشاغل آنلاین خرید خرده‌فروشی‌ها یا سوپرمارکت‌ها مراکز تجاری فیزیکی است که مردم همچنان خرید از این فروشگاه‌ها را ترجیح می دهند چون می توانند محصول را ببینند و لمس کنند.

در حال حاضر و المارت یکی از بزرگ‌ترین خرده‌فروشی‌های آنلاین است که بیش از ۲۰۰۰فروشگاه در بیش از ۲۸کشور دارد و نزدیک به دو میلیون نفر برای آن کار می کنند. ارزش این شرکت بیش از ۳۶۰میلیارد دلار است که نشان می دهد با وجود هر چه پیشتر شدن کسب‌وکارهای آنلاین، کسب‌وکارهای آنلاین هنوز ارزش بسیار زیادی دارند.

طبق آمار اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی ۹۰درصد مردم در ایران همچنان خریدهای خود را از بازارهای فیزیکی انجام می دهند و حجم خرده‌فروشی به صورت برخط در کشور ما تنها ۶درصد است که نیمی از این درصد مربوط به فروش‌هایی است که از طریق شبکه‌های اجتماعی انجام می گرد دلالتا تنها ۲درصد به کسب‌وکارهای دارای وب‌سایت اختصاص دارد. به گزارش ایستاد در حال حاضر باید ضمن فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای توسعه مشاغل اینترنتی و تسهیل گری در این زمینه از موازی کاری در حوزه مشاغل آنلاین جلوگیری شود و با همراهی دولت نظام واحدی در زمینه توسعه اقتصاد دیجیتال به وجود آید. کارشناس حذف دلالات و سودجویان از بازار، کاهش هزینه‌های فروش و رسیدن کالا به دست مصرف کننده با قیمت واقعی را از جمله مزیای کسب و کارهای مجازی و آنلاین عنوان کرده و معتقدند اگر مردم از مزیای کسب وکارهای اینترنتی مطلع شوند به جای خریدهای سنتی و فیزیکی از خرید در فضای مجازی استقبال می کنند.

افزایش پلکانی نرخ ارز در مرکز مبادله هم‌زمان با تثبیت دلار

آزاد در کانال ۱۳۲ هزار تومان، بار دیگر نقش سیاست ارزی در تشدید تورم، فشار بر تولید و نسبت آن با کسری بودجه دولت را در کانون توجه قرار داده است.

به گزارش تسنیم، در هفته‌های اخیر بازار ارز به تدریج وارد مرحله‌ای تازه از تنظیم قیمت‌ها شده است، مرحله‌ای که در آن، حساب‌شده‌ای را تجربه می‌کند. مسیری که از تغییر آرام نرخ‌ها در مرکز مبادله آغاز شده و هم‌زمان رد پای آن در معاملات بازار آزاد نیز به وضوح دیده می‌شود.

نرخ‌های اعلامی در مرکز مبادله، به ویژه در تالار حواله‌ای که مستقیماً با واردات گره خورده، آرام آرام در حال تغییر است و در سوی دیگر، دلار آزاد در سطوح بالاتری نسبت به ماه‌های گذشته دست‌به‌دست می‌شود. این هم‌زمانی، پیش از آنکه محصول نوسانات مقطعی باشد، از تغییر در منطق سیاست ارزی کشور حکایت دارد؛ تغییری که اثرات آن به‌مرور از بازار ارز فراتر می‌رود.

در این میان، نقش بازار آزاد در شکل دهی به این روند قابل چشم‌پوشی نیست. دلار ۱۳۲ هزار تومانی آزاد، در عمل به لنگر انتظارات تورمی تبدیل شده و افزایش نرخ‌های رسمی، این برداشت را تقویت کرده که سیاست‌گذار نیز سطح جدیدی از قیمت ارز را پذیرفته یا دست‌کم در مسیر پذیرش آن قرار گرفته است.

رشد نرخ فروش دلار اسکناس تا ۱۱۴ هزار و ۹۶ تومان و افزایش نرخ حواله دلار تا محدوده ۷۹ هزار و ۷۰۰ تومان، صرفاً اعداد تازه‌ای روی تابلو نیستند. این نرخ‌ها اکنون برای فعالان اقتصادی نقش “سینگنال سیاست” پیدا کرده‌اند و مبنای تصمیم‌گیری و قیمت‌گذاری در ماه‌های پیش‌رو قرار می‌گیرند.

در تغییر در نرخ‌های رسمی ارز، واجد پیام مشخصی است؛ هر تغییر در نرخ ارز در واقع بازتابی از تصمیمی که دولت با تغییر نرخ هر مرجع می‌شود؛ تصمیمی که بازتعریف تدریجی نرخ‌های مرجع می‌شود؛ تصمیمی که اختلال در تخصیص منابع، قابل توضیح است. اما این تنها روی ماجرا نیست. افزایش نرخ ارز رسمی، به‌ویژه در تالار حواله‌ای، مستقیماً به‌معنای افزایش هزینه واردات‌های صادراتی، مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای است. از آنجا که بخش

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: ممکن است با این روند با کمبود برخی متخصصان در رشته های اطفال، طب اورژانس، پیوهوشی، داخلی و عفونی مواجه شویم. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، سید سجاد رضوی امروز در کنگره سالیانه طب اورژانس ایران که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، با بیان اینکه کشور ما همواره با حوادث مختلفی روبرو و نیازمند متخصصان طب اورژانس و نیروهای فوریت‌های پزشکی است، اظهار کرد: در حال حاضر نظام پرداخت در حوزه سلامت بین رشته‌های مختلف فاصله انداخته و موجب شده ما بر سر یک سفره نشینیم. برخی جاها برای بازدهی می‌رویم و می‌بینیم یک دانشکده حتی سروس ارائه خدمات به اساتید را از سایرین جدا کرده است، آیا واقعا در جهان این‌طور است؟



هدف گذاری جذب ۴ میلیون گردشگر چینی ریشه مشکلات گردشگری ایران "سیاسی" است



پایمدهای سیاست تثبیت دستوری بوده است. از این منظر، تعدیل تدریجی نرخ ارز رسمی می‌تواند اقدامی پیش‌گیرانه برای اجتناب از شوک‌های بزرگ‌تر تلقی شود. سرونوشت این تصمیم را تعیین می‌کند، سیاست‌های مکمل و مالی دولت و بدون سیاست‌های جبرانی برای دهک‌های پایین انجام شود، به جای ثبات، به تولید تورم پایدار منجر خواهد شد. در چنین شرایطی، همگرایی نرخ‌ها نه به اصلاح ساختاری، بلکه به تمییم فشار معیشتی ختم می‌شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد افزایش نرخ ارز رسمی نه به تنهایی نشانه ضعف سیاست‌گذار است و نه تضمینی برای ثبات آینده. آنچه سرونوشت این تصمیم را تعیین می‌کند، سیاست‌های مکمل و میزان پایداری به اصلاح‌ات هم‌زمان است. پرسش اساسی همچنان پابرجاست: آیا این تعدیل ارزی بخشی از یک نقشه‌راه روشن برای عبور از ناترازی‌های ساخت یا صرفاً سازگاری تدریجی با محدودیت‌هایی است که هر روز ابعاد آن بزرگ‌تر می‌شود؟ تجربه اقتصاد ایران بارها نشان داده هرگونه تعدیل ارزی، حتی اگر “تدریجی” و “کنترل‌شده” نامیده شود، بدون سیاست‌های مکمل، مستقیماً به تورم مصرف‌کننده تبدیل می‌شود.

امروز نیز افزایش نرخ‌های رسمی، پیش از آنکه به‌طور کامل در فرآیند تخصیص ارز منعکس شود، از مسیر انتظارات تورمی به بازار کالا منتقل شده است؛ جایی که واردکننده، تولیدکننده و عمده‌فروش، نرخ‌های جدید را مبنای قیمت‌گذاری آینده قرار

نفت ونزوئلا، عملیات زمینی و ناوهای لیزری؛ نقشه جدید ترامپ در صفحه ۸

خشم سوری‌ها از نقشه جنجالی جولانی برای “سوریه جدید”

در صفحه ۸

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شماره ۷۶۳۸- سال بیست‌وهشتم -تک‌شماره ۲۰۰۰۰۰تومان

ابهام در سابقه واردات تلفن همراه واردکنندگان؛

لزوم شفاف سازی دفتر تخصصی

در حالی که مقررات واردات تلفن همراه سقف مجاز واردات شرکت‌ها را بر اساس سابقه دو سال گذشته تعیین کرده است، انتشار آمارهای غیررسمی از رشد غیرمتعارف واردات برخی شرکت‌ها در ماه‌های اخیر، ابهاماتی جدی درباره نحوه اعمال سابقه ایجاد کرده است.

در یکی دو ماه اخیر، فهرست‌ها و آمارهای عجیب و بعضاً غیرمتعارفی از واردات تلفن همراه توسط برخی شرکت‌ها، بر اساس داده‌های غیررسمی که هر از گاهی در فضای مجازی و به‌ویژه در گروه‌های صنفی مرتبط با این حوزه منتشر می‌شود، به چشم می‌خورد.

مهم‌ترین چالش در این حوزه آن است که بررسی‌ها نشان می‌دهد در هشت ماه نخست سال جاری، میزان واردات برخی شرکت‌ها از حد و اندازه سابقه متعارف آن‌ها عبور کرده است؛ موضوعی که با مقررات فعلی واردات همخوانی ندارد.

به گزارش تسنیم، طبق ضوابط موجود، “سابقه واردات” هر شرکت که مبنای تعیین سقف مجاز واردات سال جاری است، بر اساس میزان واردات دو سال اخیر همان شرکت محاسبه می‌شود. با این حال، در سال ۱۴۰۳ یک اتفاق خاص و قابل تأمل رخ داد؛ به‌طوری‌که واردات از محل “صادرات خود” نیز به سابقه و سقف مشخص محدود لحاظ شد و همین مسئله منجر به افزایش ناگهانی سابقه واردات برخی شرکت‌ها شد. این فرآیند به‌قدری غیرمتعارف بود که پس از مدتی متوقف شد و اعلام گردید واردات از محل صادرات خود، دیگر در محاسبه سابقه وارداتی شرکت‌ها لحاظ نخواهد شد. در واقع، در ابتدای سال ۱۴۰۳ یک خلأ یا “کپ” مقرراتی ایجاد شده بود که بر اساس آن، واردات از محل صادرات خود نه مشمول سقف مشخصی بود و نه محدود به سابقه؛ مسئله‌ای که باعث شد برخی شرکت‌ها تا حد امکان از این ظرفیت استفاده کنند.

نتیجه این وضعیت، افزایش قابل توجه حجم کلی واردات تلفن همراه در مقطعی از سال ۱۴۰۳ بود؛ روندی که در نهایت با مداخله سیاست‌گذار در وزارت صمت متوقف شد و واردات از محل صادرات خود نیز به سابقه و سقف مشخص محدود گردید. با این حال، شرکت‌هایی که در آن بازه زمانی اقدام به صادرات و ثبت سفارش واردات تلفن همراه کرده بودند، توانستند از این فرصت برای افزایش سابقه وارداتی خود بهره ببرند.

اکنون و با گذشت حدود هشت ماه از سال ۱۴۰۴، آمارهای مقدماتی واردات شرکت‌ها حاکی از رشد قابل توجه واردات برخی شرکت‌هاست؛ رشدی که زعم فعالان این حوزه، به سابقه وارداتی اعلامی آن‌ها همخوانی ندارد و پرسش‌هایی جدی درباره نحوه محاسبه سقف‌ها و اعمال ضوابط ایجاد کرده است.

بر این اساس، انتظار می‌رود دفتر تخصصی برق و الکترونیک به‌عنوان متولی حوزه تلفن همراه، نسبت به ابهامات این موضوع شفاف‌سازی کرده و توضیح دهد که آیا افزایش واردات برخی شرکت‌ها مبتنی بر ضوابط رسمی بوده یا ناشی از خلأهای اجرایی و نظارتی است.

دلار ۱۳۲ هزار تومانی بازار آزاد، قطب‌نمای جدید بازارساز شد؟

می‌دهند؛ آینده‌ای که در آن دلار آزاد ۱۳۲ هزار تومانی نقش قطب‌نما را بازی می‌کند.

در این شرایط، با اصلی‌ترین فرآیند بار دیگر بر دوش معیشت خانوار افتاده است. کالاهای وارداتی، دارو، مواد غذایی فراوری‌شده، لوازم خانگی، قطعات خودرو و حتی خدمات واکسن، نخستین حلقه‌هایی هستند که به نرخ ارزواکنش نشان می‌دهند.

در حالی که دستمزدها با تأخیر و به‌صورت اسمی افزایش می‌یابد، این شکاف و کاهش واقعی قدرت خرید منجر می‌شود؛ کاهش‌ی که نه در آمارهای کوتاه‌مدت، بلکه در زندگی روزمره مردم قابل لمس است.

در این نقطه، مسئله دیگر صرفاً “ارز” نیست، بلکه مستقیماً به بودجه و کسری مالی دولت گره می‌خورد. پرسش جدی این است که آیا افزایش تدریجی نرخ ارز رسمی در حال تبدیل شدن به ابزاری برای جبران ناترازی‌های بودجه‌ای دولت است یا خیر؛ و در شرایطی که هزینه‌های جاری، معیشتی و بارانه‌ای رو به افزایش است، انتقال بار تعدیل به نرخ ارزو تورم، ساده‌ترین اما پرهزینه‌ترین مسیر تأمین منابع تلقی می‌شود.

اگر قرار است بخشی از فشار بودجه‌ای از محل افزایش نرخ ارز مدیریت شود، این موضوع باید شفاف، صریح و همراه با پیوست‌های اعلام گردد. در غیر این صورت، سیاست ارزی به‌طور غیرمستقیم به ابزار تأمین منابع دولت تبدیل خواهد شد؛ ابزاری که هزینه آن نه در ترازنامه دولت، بلکه در سفره خانوار

پایمدهای سیاست تثبیت دستوری بوده است. از این منظر، تعدیل تدریجی نرخ ارز رسمی می‌تواند اقدامی پیش‌گیرانه برای اجتناب از شوک‌های بزرگ‌تر تلقی شود. سرونوشت این تصمیم را تعیین می‌کند، سیاست‌های مکمل و مالی دولت و بدون سیاست‌های جبرانی برای دهک‌های پایین انجام شود، به جای ثبات، به تولید تورم پایدار منجر خواهد شد. در چنین شرایطی، همگرایی نرخ‌ها نه به اصلاح ساختاری، بلکه به تمییم فشار معیشتی ختم می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد افزایش نرخ ارز رسمی نه به تنهایی نشانه ضعف سیاست‌گذار است و نه تضمینی برای ثبات آینده. آنچه سرونوشت این تصمیم را تعیین می‌کند، سیاست‌های مکمل و میزان پایداری به اصلاح‌ات هم‌زمان است. پرسش اساسی همچنان پابرجاست: آیا این تعدیل ارزی بخشی از یک نقشه‌راه روشن برای عبور از ناترازی‌های ساخت یا صرفاً سازگاری تدریجی با محدودیت‌هایی است که هر روز ابعاد آن بزرگ‌تر می‌شود؟ تجربه اقتصاد ایران بارها نشان داده هرگونه تعدیل ارزی، حتی اگر “تدریجی” و “کنترل‌شده” نامیده شود، بدون سیاست‌های مکمل، مستقیماً به تورم مصرف‌کننده تبدیل می‌شود. امروز نیز افزایش نرخ‌های رسمی، پیش از آنکه به‌طور کامل در فرآیند تخصیص ارز منعکس شود، از مسیر انتظارات تورمی به بازار کالا منتقل شده است؛ جایی که واردکننده، تولیدکننده و عمده‌فروش، نرخ‌های جدید را مبنای قیمت‌گذاری آینده قرار

وی افزود: نظام پرداخت کارانه تعارض منافع و فاصله در آمدی کادر درمان را افزایش داده است و هرچه جلوتر می‌رویم ضرورت بازنگری در نظام پرداخت پررنگ‌تر می‌شود. رضوی با اشاره به گسترش پزشک خانواده در کشور در آینده نیز تصریح کرد: با نظام پرداخت فعلی نمی‌توان پزشکی خانواده را به کل کشور تسری داد.

وی به سوابق ایجاد رشته طب اورژانس اشاره و بیان کرد: قبل از ایجاد رشته طب اورژانس، اورژانس‌های کشور از بی‌نظمی رنج می‌بردند که با ایجاد این رشته، متخصصان طب اورژانس این موضوع را ساماندهی کردند اما در حال حاضر رشته طب اورژانس که در کشور ما نیاز به آن وجود دارد بسیاری از صندلی‌های پذیرش آن خالی مانده است. باید این مسئله موردتوجه قرار گیرد. در خواست متخصص طب اورژانس از

رشته‌ها رسیدگی نشود در آینده با کمبود مواجه می‌شویم. معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه نیروی انسانی خوب و اساتید بسیار خوبی در کشور داریم اما اگر کمبودی در حوزه پزشکی ایجاد شود با مشکل مواجه می‌شویم، تصریح کرد: اگر برنامه‌ریزی خوبی انجام ندهیم کشورها‌های اطراف برای داشته‌های نیروی انسانی ما برنامه‌ریزی خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: کادر پزشکی و بستاری ما فقط به خاطر پول نیست که به کشورهای دیگر می‌روند بلکه ما بستر شکوفایی آن‌ها را کاهش داده‌ایم و از بی‌عدالتی در نظام پرداخت گلیاه دارند. هیچ یک از پزشکانی که مهاجرت کرده‌اند از جدایی از ایران رضی نیستند و در صحبت‌هایشان غمی وجود دارد اما اگر بستر برقراری عدالت برای آن‌ها ایجاد شود این اتفاق را شاهد نخواهیم بود.



درخواست مقام سابق اسرائیلی از ترامپ: نتانیاهو را کنترل کن

«نمرود نوویک» مشاور «شیمن پرتز» رئیس و نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی طی یادداشتی در روزنامه نیویورک تایمز با این مقدمه نوشت: اسرائیل پس از ضربه روحی حملات فتن اکثریت حماس به دکترین خطر نکردن روی آورده است که به کارگیری زور و کنترل سرزمینی آن‌رسانست به دیپلماسی در اولویت قرار می‌دهد. تناقض آشکار است: سیداد ادامه حملات پیش‌دستانه، خطر تشدید درگیری را نژایش می‌دهد که در واقع عکس خطر نکردن است.در این مطلب اشاره به سفر آتی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تاخ سفید در ماه دسامبر مطرح شد: رئیس‌جمهور آمریکا باید برای جلوگیری از لغزش به سوی جنگ با نتانیاهو صریح و قاطع باشد. او باید الزامات ایجاد ثبات در منطقه و انتظارش از اینکه نتانیاهو مطابق آن عمل کند را به تفصیل بیان کند.

نتانیاهو در انتظار چراغ سبز ترامپ برای جنگ علیه لبنان

منابع خبری عبری‌زبان اعلام کردند که نخست‌وزیر اسرائیل، در انتظار دریافت چراغ‌سبز از رئیس‌جمهور آمریکا، برای از سرگیری جنگ علیه لبنان است. کاتال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر قصد دارد از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مجوز یک عملیات گسترده علیه حزب‌الله را بگیرد.درساعات‌های عبری پیشتر از تکمیل طرحی گسترده توسط ارتش اسرائیل برای حمله به مواضع حزب‌الله خبر داده بودند، طرحی که در صورت شکست دولت و ارتش لبنان در اجرای تعهد خود برای خلع سلاح حزب‌الله تا پایان سال ۲۰۲۵، اجرا خواهد شد.در مقابل، طارق متری، معاون نخست‌وزیر لبنان در مصاحبه با رادیوی «صدای لبنان» تأکید کرد که هیچ تضمینی وجود ندارد که اسرائیل در آینده از تشدید حملات خود دست بکشد.

ادعاهای ضدایرانی مقام آمریکایی در سازمان ملل

مشاور نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد با تکرار برخی زیاده‌خواهی‌ها، اعلام کرد که واشنگتن همچنان آمادگی انجام مذاکرات رسمی با ایران را دارد، اما تنها در صورتی که تهران با گفت‌وگوی مستقیم موافقت کرده و غنی‌سازی اورانیوم را کنار بگذارد. «مورگان اورنگاسی» با تکرار برخی زیاده‌خواهی‌ها، اعلام کرد که واشنگتن همچنان آمادگی انجام مذاکرات رسمی با ایران را دارد، اما تنها در صورتی که تهران با گفت‌وگوی مستقیم موافقت کرده و غنی‌سازی اورانیوم را کنار بگذارد.اورنگاس گفت: «می‌خواهم برای تمام جهان روشن کنیم که آمریکا همچنان برای مذاکرات رسمی با ایران در دسترس است، اما فقط در صورتی که تهران آماده گفت‌وگوی مستقیم و معادار باشد؛ مستقیم و معادار».

مقام ارشد روس: فساد در تیم پادین عامل اصلی شعله‌ور شدن جنگ اوکراین بود

نمایندۀ رئیس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی، اعلام کرد که فساد در تیم رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، نقش محوری در آغاز و تشدید بحران اوکراین داشته است. «کریل دیمیتریف» نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی، اعلام کرد که فساد در تیم «جود پادین» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، نقش محوری در آغاز و تشدید بحران اوکراین داشته است.دیمیتریف با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت که فساد تیم پادین یکی از عوامل اصلی بروز مناقشه اوکراین بوده است.وی افزود که جنگ‌طلبان تنها به یک دلیل خواهان ادامه جنگ هستند و آن، سودجویی از آن است.

فستاده‌ویژه ترامپ: آمریکابه دنبال تصرف گرینلندنیست

فرستاده‌ویژهٔ آمریکا در امور گرینلند گفت که دولت این کشور به دنبال آغاز گفت‌وگو با ساکنان این جزیره نیمه‌خودمختار دانمارکی در مورد بهترین راه برای این منطقه مهم استراتژیک است. «جف لندروی» فرماندار لوئیزیانا، در اولین اظهارات خود از زمان انتصاب به این سمت در این هفته، گفت که دولت آمریکا «برای حمله به هیچ‌کس وارد آنجا نمی‌شود» و به دنبال «تصرف کشور هیچ‌کس» نیست.لندروی به فاکس نیوز گفت: «من فکر می‌کنم بحث‌هایی ما باید با مردم واقعی مرتبط باشند... خود گرینلند،ها، آن‌ها چه می‌خواهند؟ چه فرصت‌هایی نداشته‌اند؟ و چرا از حمایتی که واقعاً شایسته آن هستند، برخوردار نشده‌اند؟»

پاوستادینکن به گزارش پنتاگون

چین بارد اتهامات پنتاگون، آمریکا را به ریاکاری هسته‌ای متهم کرد و خواستار کاهش واقعی زرادخانه‌واشنگتن شد و تأکید کرد به سیاست دفاعی و عدم استفاده نخست پایبند است. چین پس از آنکه پیش‌نویس گزارش پنتاگون حاکی از آن بود که چین احتمالاً بیش از ۱۰۰۰ موشک بالستیک قاره‌پیما را در مکان‌هایی نزدیک مرز مغولستان مستقر کرده و هیچ تمایلی به مذاکرات کنترل تسلیحات نشان نداده است، از ایالات متحده خواست تا به مسئولیت‌های خلع سلاح هسته‌ای خود عمل کنند.لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن گفت: «به عنوان یک قدرت هسته‌ای برتر و بازرگترین زرادخانه هسته‌ای، فوری‌ترین وظیفه برای ایالات متحده این است که با جدیت مسئولیت ویژه و اولویت‌دار خود را برای خلع سلاح هسته‌ای انجام دهد».

صهیونیستی روانی ۶۰۰ هزار اسرائیلی و تهدید اقتصاد رژیم صهیونیستی

یک مرکز صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد، بیش از ۶۰۰ هزار اسرائیلی از اختلالات روانی رنج می‌برند که این مسأله اقتصاد رژیم صهیونیستی و توانایی صهیونیست‌ها در کار و تحصیل را تحت تأثیر قرار داده است. مرکز «ناتال» رژیم صهیونیستی در گزارش اعلام کرد که جنگ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ بین مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی، علاوه بر تلفات مادی، بحران روانی و اقتصادی عمیقی را در جامعه اسرائیلی ایجاد کرده که ثبات این رژیم را تهدید می‌کند.بر اساس شبکه خبری الممان، در این گزارش آمده است، بیش از ۶۰۰ هزار اسرائیلی از اختلالات روانی رنج می‌برند که توانایی آنها در کار و تحصیل را تحت تأثیر قرار داده است. همچنین، دهها هزار نفر از این افراد به درمان‌های طولانی‌مدت روحی و روانی نیاز دارند.

شرط تل آویو برای انتقال به مرحله دوم توافق غزه

منابع عبری گزارش دادند که رژیم صهیونیستی انتقال به مرحله دوم توافق غزه را به خلع سلاح حماس مشروط کرده است. روزنامه معاریو به نقل از یک منبع سیاسی عبری گزارش داد: ما هرگز از خط زرد در غزه قبل از خلع سلاح حماس حتی اگر نیروی بین‌المللی تشکیل شده باشد، عقب نشینی نخواهیم کرد.معاریو به نقل از منابع آگاه نوشت: اسرائیل انتقال به مرحله دوم طرح «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا درباره غزه را به خلع سلاح حماس مشروط کرده است.رژیم صهیونیستی و حماس ۱۰ اکتبر به توافق آتش‌بس رسیدند اما مرحله دوم آن هنوز آغاز نشده است.

واکنش ترک‌یکه‌به سخنان نتانیاهو: مضحک است

یکی از مسئولان ترکیه به سخنان اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه این کشور واکنش نشان داد.برهان الدین دوران رئیس اداره ارتباطات نهاد ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد که سیاست غیر منطقی و غیر قابل کنترل رژیم صهیونیستی در قبال قدرت این کشور را چیزی جز رویکرد تسمخر آمیز نمی‌توان توصیف کرد.وی اضافه کرد این سیاست مستمر از سوی اسرائیل که باعث بی ثبات کردن منطقه شده است، تسمخر آمیز است. ترکیه امروزه با حضور رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور ضامن صلح و ثبات منطقه است. **بلاژیک به پروردن ده نسل کشی اسرائیل علیه غزه در لاهه پیوست** بلاژیک هم به پروردن نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه غزه در دیوان دادگستری بین‌المللی پیوست.در ادامه پیگیری‌های حقوقی درباره جنگ غزه، بلاژیک به‌طور رسمی به پروردنای پیوست که آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در دیوان دادگستری بین المللی (ICJ) به اتهام ارتکاب نسل‌کشی مطرح کرده است.دیوان دادگستری بین‌المللی در بیانیه‌ای اعلام کرد بلاژیک با ارائه «اعلامیه مداخله» به این پروردنه ملحق شده است.پیش از این نیز کشورهایمانند برزیل، کلمبیا، ایرلند، مکزیک، اسپانیا و ترکیه به این روند حقوقی در لاهه پیوسته بودند. آفریقای جنوبی، این شکایت را در دسامبر ۲۰۲۳ مطرح کرد و استدلال کرد که جنگ رژیم اسرائیل علیه نوار غزه، ناقض کنوانسیون ۱۹۴۸ سازمان ملل درباره پیشگیری و مجازات جرم نسل‌کشی است.

۱۵ سال پس از هدفمندی یارانه‌ها؛ چرا معیشت دهک‌های کم در آمد بهتر نشد؟

با گذشت بیش از ۱۵ سال از آغاز اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها، این پرسش همچنان بی‌پاسخ مانده است که چرا یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات اقتصادی تاریخ ایران، با وجود صرف هزاران میلیارد تومان منابع عمومی، هنوز نتوانسته به هدف اصلی خود یعنی افزایش عدالت اجتماعی و بهبود معیشت دهک‌های کم‌درآمد دست یابد. به گزارش ایسنا، هدفمندسازی یارانه‌های نقدی یکی از مهم‌ترین اتفاقات سیاسی و اقتصادی در تاریخ ایران است که از زمستان سال ۱۳۸۸ و در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد رخ داد. اتفاقی که از زمان شروع تاکنون همواره حواشی زیادی در پی داشت. از میزان مبلغ پرداختی تا نحوه دهک بندی‌ها و حذف یارانه برخی خانوارها همگی مواردی هستند که چالش‌های زیادی را ایجاد کرده‌اند.

در فاز نخست اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها، دولت تصمیم گرفت به تمامی شهروندان، بدون تفکیک سطح درآمدی، ماهانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه نقدی پرداخت کند. این اقدام همزمان با افزایش قیمت حامل‌های انرژی انجام شد، اما نبود یک پایگاه اطلاعاتی دقیق از وضعیت اقتصادی خانوارها، نخستین ضعف جدی این طرح را رقم زد. یکی از وظایف مهم اقتصادی دولت‌ها توزیع درآمد در جامعه است و یارانه ابزاری بود که می‌توانست دولت نهم را در توزیع درآمد و برابری آن بین گروه‌های پایین و بالای درآمدی یاری کند. موضوع مهمی که از سال ۱۳۸۶ توسط محمود احمدی‌نژاد پیگیری شد تا نهایتا با ورود مجلس عملی شود. البته اجرای این طرح از همان ابتدا تاکنون با ضعف‌هایی همراه بود. پیش از این نیز کارشناسان اقتصادی در گفت‌وگو با ایسنا، طرح هدفمندسازی یارانه‌ها را یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات اقتصادی کشور توصیف کرده و تأکید کرده بودند که این طرح به دلیل گستردگی جامعه هدف، اثرگذاری مستقیم بر معیشت مردم و پیوند با قیمت حامل‌های انرژی دارد و از همان ابتدا با حساسیت‌های اجتماعی و اقتصادی بالایی همراه بوده است.

در زمان ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد بود که نخستین مرحله پرداخت یارانه‌ها عملی شد. در این مرحله با اعلام دولت برای تمامی جامعه به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه نقدی پرداخت شد که البته این موضوع با افزایش قیمت‌های حامل‌های انرژی نیز همراه شد. نکته مهم‌تر اما نحوه پرداخت‌ها به دلیل نداشتن منبع اطلاعاتی دقیق از سطح اقتصادی اعضای جامعه بود.

در تاریخ ۲ اردیبهشت ۱۳۹۳، عبدالحسین ساسان – اقتصاددان – به ایسنا گفت: «فاز اول هدفمندی یارانه‌ها با تمام کم‌وکاستی‌ها اجرا شد و پرداخت مستقیم یارانه‌ها به همه مردم به این معنا نبود که طرح از ابتدا بر اساس داده‌های دقیق و نیاز واقعی خانوارها باشد... در بحث‌های تخصصی اقتصاد گفته می‌شود یارانه‌ها را حذف نکند، اما پرداخت نقدی به ۷۰ درصد جامعه بدون داده‌ای اطلاعاتی کامل و توانمندی سامانه‌های دهک‌بندی، کار اشتباهی بود و برای پرداخت نقدی به چنین سطحی باید معیارهای اقتصادی کامل‌تر در نظر گرفته می‌شد.» در این مرحله تمامی افراد یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کردند که باعث بروز برخی انتقادها شد. منتقدان معتقد بودند که با این روش پرداخت یارانه‌ها، درآمد کشور به صورت عادلانه در میان مردم تقسیم نمی‌شود چون افراد با درآمد بالا نیز همانند سایر نفرات یارانه دریافت می‌کردند و این موضوع با اصل هدفمندسازی مغایرت داشت.

اصلاحات نیمه‌کاره در دولت روحانی

در دولت حسن روحانی، تلاش شد با اجرای سیاست دهک‌بندی، مسیر هدفمندسازی یارانه‌ها اصلاح شود. هدف این بود که دهک‌های پردرآمد از فهرست یارانه‌بگیران حذف و منابع آزادشده به دهک‌های پایین اختصاص یابد. با این حال، این اصلاحات نیز به دلیل نبود اطلاعات دقیق و جامع از وضعیت دارایی و درآمد خانوارها، به‌طور کامل محقق نشد.

در این دوره، حذف یارانه‌ها بیشتر به‌صورت محدود و بعضاً تصادفی انجام شد و همچنان برخی خانوارهای پردرآمد یارانه نقدی دریافت می‌کردند. در مقابل، شماری



از خانوارهای متوسط و حتی کم‌درآمد، از فهرست یارانه‌بگیران حذف شدند.

کارمران ندری – کارشناس اقتصادی – درباره اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها و مشکلات طرح فعلی توضیح داد: «اصلاح نظام پرداخت یارانه در بلندمدت اجتناب ناپذیر بود... روش انتخاب شده برای جبران هزینه‌های اصلاح قیمت‌ها به‌ویژه برای کالاهای اساسی مناسب نیست زیرا در شرایط فعلی اقتصاد و با وجود تورم بالا و رشد اقتصادی پایین، وارد کردن چنین شوک ناگهانی به معیشت مردم سنجیده نبود.»

دهک‌بندی غیر اصولی

اینکه دولت تصمیم داشت یارانه دهک‌های پر درآمد جامعه را حذف کند اتفاق خوبی بود، اما در عمل چیز دیگری اجرا شد. یکی از نقدهایی که همواره به دهک بندی یارانه بگیران وارد است، نبود معیارهای درست برای گروه‌بندی افراد جامعه است. به عنوان مثال هستند افرادی که درآمد پایینی دارند، اما در دهک‌های ۸، ۹ و ۱۰ قرار دارند.

به عنوان مثال یک استاد دانشگاه که عضو هیات علمی است، با فردی که کارخانه دارد در دهک بندی‌ها گاها در یک دهک (به عنوان مثال دهک ۹) قرار دارد و یارانه دریافت نمی‌کند. این موضوع به شدت از سوی کارشناسان اقتصادی مورد نقد است و آن‌ها معتقدند که دهک‌بندی‌ها باید بر اساس دارایی‌های واقعی افراد صورت بگیرد نه تنها درآمد ماهیانه و حقوقی که دریافت می‌کنند. این موضوع درباره کارمندان نیز صدق می‌کند.

هستند کارمندانی که به دلیل دهک‌بندی اشتباه از دریافت یارانه نقدی کنار گذاشته شده‌اند، اما افرادی که دارایی‌های چند برابری نسبت به آن کارمند دارند همچنان از دریافت یارانه بهره‌مند هستند. اتفاقی که با حذف دهک‌های ۸ و ۹ و ۱۰ از لیست افراد یارانه بگیر بسیار زیادتز از قبل شد.

نقاط ضعف طرح پس از اجرا

اگر موضوع دهک‌بندی را کنار بگذاریم، یکی از اهداف هدفمندسازی یارانه‌ها تخصیص بخشی از آامدها به بخش تولیدی بود که در عمل این اتفاق رخ نداد و وجود کسری

۱۵ سال پس از هدفمندی یارانه‌ها؛ چرا معیشت دهک‌های کم در آمد بهتر نشد؟

بودجه باعث شد تا در اکثر مواقع و حتی نزدیک به صد درصد درآمدها تنها به پرداخت نقدی یارانه ها اختصاص یابد.

موضوع دیگر نیز عدم کافی بودن میزان پرداختی به هر فرد نسبت به تورم موجود در کشور است. به عنوان مثال اگر برای هر فرد در دهک هفتم مبلغ ۳۰۰ هزار تومان یارانه نقدی پرداخت می‌شود، با میزان هزینه‌های ماهیانه او همخوانی ندارد و کارشناسان معتقدند که باید مبلغ پرداختی نسبت به سال‌های قبل افزایش یابد که با توجه به کسری بودجه دولت امکان پذیر نیست.

حمید حاج‌اسماعیلی – کارشناس اقتصادی – درباره ناکارآمد بودن یارانه نقدی گفت: «یارانه‌های نقدی دیگر مثل سال‌های اول اثرگذاری لازم را بر معیشت مردم به ویژه کارگران ندارد و پرداخت نقدی یارانه‌ها طی بیش از دو دهه گذشته نتوانسته کمک قابل توجهی به بهبود معیشت کند. معتمد یارانه‌های نقدی باید بازنگری شود و برخی اقشار با روش‌های دیگر حمایتی مثل کالابرج پشتیبانی شوند».

همچنین علی راغفر – اقتصاددان – درباره فشار معیشتی و اصلاحات لازم در سیاست‌های حمایتی گفته بود: «اجرای وعده‌های حمایتی می‌تواند به‌طور جدی از هزینه‌های زندگی مردم بکاهد و از افتادن نقدی بسیار مؤثرتر باشد. مسیر ۳۷ سال گذشته اقتصاد ایران با سیاست‌های فعلی به سقوط منتهی شده است و باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اصلاح فضای کسب‌وکار ایجاد شود.»

هدفمندسازی یارانه در یک نگاه

به طور کلی طرح هدفمندسازی یارانه‌ها از بزرگ‌ترین برنامه‌های اقتصادی در تاریخ ایران بوده است. این طرح با هدف افزایش عدالت اجتماعی، کاهش اتلاف منابع و حمایت از دهک‌های کم درآمد آغاز شد، اما در عمل با نقص در دهک‌بندی، کسری بودجه، فشارهای سیاسی و اقتصادی و بانک اطلاعات ناکافی خانوارها مواجه شد. موضوع مهمی که باید در بحث اصلاح پرداخت یارانه‌های نقدی نیز مورد توجه قرار گیرد، تورم موجود در کشور است. برای درک بهتر موضوع باید در نظر داشت که در حال حاضر تورم کشور بیش از ۴۱ درصد است و زمانی که هدفمندسازی یارانه‌ها در سال ۱۳۸۸ اجرایی شد، تورم کشور نزدیک به ۱۱ درصد بود. ضمن اینکه تأثیر تورم موجود در کشور را باید بر روی تمامی ابعاد زندگی افراد اعمال کرد که در این صورت، وخامت اوضاع معیشتی مردم بیش از قبل قابل لمس خواهد شد.

مثال ساده‌تر اینکه در سال ۱۳۸۸ قیمت هر یک کیلو گوشت گوسفندی حدود ۱۰ هزار تومان بود، اما اکنون قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی بیش از یک میلیون و ۳۱۰ هزار تومان است.

به عبارتی دیگر، در سال ۱۳۸۸ هر فرد با ۴۵ هزار تومان یارانه می‌توانست ۵.۵ کیلوگرم گوشت گوسفندی خریداری کند، اما امسال (۱۴۰۴) امکان خرید نیم کیلو گوشت گوسفندی با مبلغ ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان وجود ندارد. هم اکنون در دهک‌های اول تا سوم هر فرد ۴۰۰ هزار تومان و در دهک‌های چهارم تا هفتم هر فرد ۳۰۰ هزار تومان یارانه نقدی دریافت می‌کند.

طبق پیش بینی‌ها و برنامه‌های دولت روند اصلاحات این طرح تا سال ۱۴۰۵ و احتمالاً ۱۴۰۶ ادامه خواهد داشت تا با بهبود روش‌های تشخیص نیازمندان و حذف اقشار پردرآمد از لیست یارانه‌بگیران، منابع را کارآمدتر به گروه‌های هدف واقعی اختصاص دهند. موضوعی که باید دید آیا با گذشت ۱۵ سال از آن عملی می‌شود یا خیر؟



دیسر انجمن تولیدکنندگان برنج :

ریختن برنج در دریا کذب است/

وجود ۱۰۰ هزار تن برنج در بنادر



دیسر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با بیان اینکه ۱۰۰ هزار تن برنج به ارزش ۱۵۰ میلیون دلار در بنادر کشور موجود است و هیچ مشکلی به دلیل بارندگی های اخیر نداشته، ریختن برنج در دریا که تصاویری از آن در فضای مجازی منتشر شد را تکذیب کرد.

به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر در پی انتشار اخبار و فیلم هایی در فضای مجازی از کپک و پوسیدگی برنج های وارداتی در اثر بارش باران در بندر شهید رجایی و ریختن آنها به دریا منتشر شد، اظهارات برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این خصوص نیز به شایعات دامن زد. مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران در گفت و گو با ایرنا با تکذیب ریختن برنج در دریا اظهار داشت: ادعاهایی مبنی بر فاسد شدن یا ریختن برنج در دریا واقعیت ندارد و این تصاویر و شایعات مربوط به سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است و ارتباطی به وضعیت فعلی ندارد.

وی افزود: برنج های موجود در زاهدان و سیستان و بلوچستان مشکلی از نظر بارندگی ندارند و فقط بحث نهایی شدن تأمین ارز مطرح است که به محض حل این موضوع این محموله ها وارد کشور می شود.

کشاورز با بیان اینکه موضوع مطرح شده اصلا بحث غیرقابل مصرف بودن و غیربهداشتی بودن برنج نیست، اظهار داشت: اگر این موضوع صحت داشت بحث خسارت ناشی از بارندگی نیز باید توسط تمامی اعضای انجمن به بیمه و طرف خارجی اعلام می شد بنابراین چنین موضوعی صحت ندارد. دیسیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج با اشاره به اینکه از ابتدای امسال حدود یک میلیون تن برنج به ارزش حداقل یک میلیارد دلار توسط بخش خصوصی وارد کشور شده اما دولت بدعکار است و هیچ ارزی دریافت نشده است و اگر ای بدهی تسویه نشود، طرف های خارجی دیگر کالای تحویل نخواهند شد.

وی با بیان اینکه تا پایان سال حداقل باید ۵۰۰ هزار تن برنج دیگر وارد کشور شود، افزود: اکنون حدود ۱۰۰ هزار تن برنج به ارزش ۱۵۰ میلیون دلار در بنادر موجود است که هیچ مشکلی از نظر فساد در اثر بارندگی ندارد، اگر چنین اتفاقی افتاده بود، به طور قطع اعضای انجمن اعلام خسارت می‌کردند و موضوع از طریق بیمه و طرفین خارجی پیگیری می‌شد.

کشاورز با اشاره حذف ارز ترجیحی برنج و انتقال آن به تالار دوم مرکز مبادله، به این نکته اشاره کرد که در این تالار ابتدا می‌بایست صادرکنندگان یا دارندگان ارز، ارز خود را بفروشند در حالی که اغلب دارندگان ارز تمایلی به فروش ندارند و تا جایی که می‌توانند، عرضه نمی‌کنند.

یک مقام مسئول تشریح کرد:

آب خزر به سمنان و دریاچه ارومیه منتقل می‌شود؟

مدیر دفتر مطالعات طرح‌های برقایی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با بیان اینکه انتقال آب خزر به سمنان نیاز به سرمایه دارد، گفت: نتایج مطالعات انتقال آب خزر به دریاچه ارومیه مثبت بود.

مجتبی پورمقدم در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی طرح انتقال آب خزر به فلات مرکزی و دریاچه ارومیه اظهار داشت: در زمینه انتقال آب خزر به سمنان و دریاچه ارومیه به طرح مطالعاتی مطرح بود که هیچکدام اجرایی نیستند و فعلا در فاز مطالعاتی قرار دارند، البته مطالعات آب خزر به سمنان از مطالعات انتقال خزر به ارومیه جلوتر است اما هیچکدام تمام شده تلقی نمی‌شود و ورودی به بخش اجرا ندارند.

وی گفت: نتایج انتقال آب درای کاسپین به سمنان از لحاظ قابلیت انجام مثبت است و می‌تواند با راهکارهای مهندسی و کمینه کردن اثرات مخرب محیط زیستی در نقطه شروع و مقصد اجرا شود. اما طبیعتاً بدنبال اقتصادی بودن می‌کند باید اقتصادی بودن هم احصا شود.

مدیر دفتر مطالعات طرح‌های برقایی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران تصریح کرد: انتقال آب خزر به سمنان نیاز به سرمایه‌ای دارد که بخش خصوصی و صنعت مشارکت کند اما فعلا این علاقمندی شکل نگرفته بنابراین مطالعات طرح تکمیل نشده که بتواند وارد بخش اجرا شود. وی تأکید کرد: طرح توجیه اقتصادی دارد اگر سرمایه‌گذاری ورود کند که هزینه پروژه را تقبل کند طرح وارد اجرا می‌شود.

پورمقدم خاطرنشان کرد: هیچ طرح توسعه‌ای بدون آسیب و آثار مخرب و منفی محیط زیستی نیست اما هنر ما در بخش مهندسی و NGOها این است که بتوانیم راهکارهایی مبتنی بر روش‌های مبتکرانه و خلاقانه مختص پروژه‌ها ارائه کرده و آثار مخرب را کمینه کنیم. انتقال آب معمولاً برای پروژه‌های حیاتی و اضطراری شرب است پروژه انتقال آب خزر به سمنان اضطراب شرب ندارد، بنابراین اصرار بر اجرا وجود ندارد.

مدیر دفتر مطالعات طرح‌های برقایی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: نتایج مطالعات طرح انتقال آب خزر به دریاچه ارومیه نیز در این مرحله مبتنی بر این بود که انتقال درست نیست و مطالعات ادامه پیدا نکرد.

گیلان

استاندار گیلان تاکید کرد

ایجاد زنجیره کامل خدمات، تجارت و اشتغال در مسیر رونق و توسعه گیلان



استاندار گیلان با تأکید بر ضرورت تغییر ادبیات اقتصادی و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید و کسب‌وکارهای مولد گفت: رونق واقعی اقتصاد زمانی حاصل می‌شود که زیرساخت‌ها، نوآوری و ترانزیت در کنار هم قرار بگیرند و زنجیره کامل خدمات، تجارت و اشتغال شکل گیرد. هادی حق شناس در همایش فعالان اکوسیستم کارآفرینی استان در تالار مرکزی رشت اظهار داشت: هدف از برگزاری این جلسات، بررسی نقش دولت در ایجاد و تقویت زیرساخت‌های حقوقی، غیرحقوقی و سخت‌افزاری است تا زمینه شکل‌گیری و رونق کسب‌وکار مردم فراهم شود. استاندار گیلان با بیان اینکه وظیفه ذاتی دولت فراهم کردن بسترهای لازم از قانون و آیین‌نامه تا فرودگاه، شهرک‌های صنعتی و زیرساخت‌های لجستیکی است، گفت: اگر این زیرساخت‌ها به‌درستی مهیا شود، کسب‌وکارها ایجاد شده و خروجی اقتصادی بهبود می‌یابد. حق‌شناس با اشاره به نقش اقتصاد در روابط بین‌الملل افزود: روابط بین کشورها در دنیای امروز مبتنی بر اقتصاد و تجارت است و فلسفه ایجاد سفارتخانه‌ها نیز امروز بر محور مسائل اقتصادی تعریف می‌شود. وی همچنین به حجم بالای تجارت جهانی اشاره و تصریح کرد: تنها در یک ماه گذشته، حجم صادرات برخی کشورها به بیش از ۳۴۰ میلیارد دلار رسید که نشان‌دهنده تراز تجاری مثبت و شناخت دقیق از جهان و ابزارهای تجارت است. استاندار گیلان در ادامه به موضوع ممکن و کنترل گرانی اشاره کرد و گفت: نخستین راهکار در اقتصاد برای کنترل گرانی، تقویت سمت عرضه و افزایش تولید است. هرجا مازاد عرضه ایجاد شود، بازار به تعادل می‌رسد و قیمت‌ها تعدیل می‌شوند. وی همچنین چرایی جذابیت بازارهایی مانند سکه، ارز و زمین را بررسی و اظهار کرد: جذابیت این بازارها به دلیل نقدشوندگی سریع دارایی و بازده کوتاه‌مدت آن‌هاست، در حالی که بخش‌های مولد مانند تولید مسکن یا کالاهای اساسی برای سرمایه‌گذاری جذابیت کافی ندارند. حق‌شناس با بیان اینکه بخشی از رفتار اقتصادی مردم ریشه تاریخی دارد، افزود: برای درک این مسئله باید جغرافیا و تاریخ ایران را شناخت. در طول تاریخ، به دلایل مختلف مثل حمله نامنی‌ها و جابه‌جایی اقوام، سرمایه و ثروت کمتر فرصت انباشت و تبدیل شدن به سرمایه مولد را پیدا کرده است. استاندار گیلان به ظرفیت‌های استان اشاره و تصریح کرد: در گیلان می‌توان کسب‌وکارهای پرسود ایجاد کرد. آب‌وهوای مناسب، کیفیت بالای زندگی، نود آلودگی هوا و جذابیت زیست‌محیطی از جمله مزیت‌های نسبی استان است. وی افزود: مزیت‌های استان در حوزه گردشگری، تولیدات کشاورزی و صنعت مرغداری روشن است و ایران در موقعیت ژئوپلیتیکی بی‌نظیری قرار دارد؛ کشوری که در مسیر اتصال دریای خزر به دریای سیاه و مدیترانه واقع شده است. حق‌شناس با اشاره به تجربه‌های بین‌المللی گفت: سال‌ها پیش ایران، هند و روسیه برای بهره‌برداری از مسیرهای تجاری پای میز مذاکره نشستند، اما هنوز از ظرفیت‌های ایجاد شده به‌طور کامل استفاده نمی‌شود؛ در حالی که امروز ده‌ها میلیون تن ظرفیت تجاری می‌تواند موتور محرک اقتصاد کشور و استان‌هایی مانند گیلان باشد. استاندار گیلان بر نقش کلیدی ترانزیت در توسعه اقتصادی تأکید کرد و گفت: ترانزیت تنها عبور کالا نیست؛ بلکه با آن شرکت‌های حمل‌ونقل، بیمه، بانک‌ها، هتل‌ها و صدها خدمات وابسته دیگر فعال می‌شوند و یک زنجیره کامل اقتصادی شکل می‌گیرد. وی افزود: ورود بار به یک منطقه به‌دنبال خود خدمات نرم‌افزاری، لجستیکی و مالی را ایجاد می‌کند که نقطه شروع آبادانی یک شهر و منطقه است. حق‌شناس با اشاره به ظرفیت‌های بندری و مرزی استان اظهار کرد: اگر این زنجیره به‌درستی فعال شود، آستارا می‌تواند به کانون توجه اقتصادی تبدیل شود و حتی با ورود دو کشتی، آثار اقتصادی آن سرچین نمایان خواهد شد. استاندار گیلان تأکید کرد: توسعه امروز کشورها دیگر بر مبنای منابع طبیعی نیست؛ فناوری، فکر، ایده و نوآوری موتور اصلی توسعه هستند و هرکس ایده بهتری داشته باشد، موفق‌تر عمل می‌کند. وی همچنین به ظرفیت‌های مغفول‌مانده دریای خزر اشاره و بیان کرد: سال‌هاست بحث گردشگری دریایی و حمل‌ونقل مسافری مطرح است، اما به دلایل فنی و اقتصادی توجیه لازم را پیدا نکرده و عمق زیاد، زمان طولانی سفر و نبود زیرساخت مناسب باعث شده این بخش برای مسافران جذاب نباشد.

فرمانده انتظامی صومعه سرا از کشف ۳۸ تن چوب قاچاق توسط مأموران پلیس آگاهی در این شهرستان واقع در غرب گیلان خبر داد.

سرهنگ جعفر عدلی مژده‌ی به تشدید اقدامات همه جانبه مجموعه انتظامی در منظور مقابله با قاچاقچیان چوب اشاره

این کشفیات را پنج میلیارد و ۱۷۰ میلیون ریال برآورد کردند.

سرهنگ عدلی مژده‌ی اضافه کرد: حفاظت از منابع طبیعی یک وظیفه همگانی است و مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان، مراتب را در اسرع وقت از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

بیش از یک دهه از آغاز پروژه‌ای می‌گذرد که قرار بود بار دفن زباله را از دوش سروان بردارد، اما زباله‌سوز رشت هرگز به مدار بهره‌برداری نرسید و در مقابل، دفن روزانه صدها تن پسماند در دل جنگل‌های هیرکانی ادامه یافت.

در سروان، بحث سال‌هاست از مقصر فراتر رفته و به یک سؤال مشترک رسید؛ چرا پروژه‌ای که قرار بود بار دفن زباله را کم کند، پس از یک دهه هنوز بلا تکلیف مانده و چگونه نتیجه این تعلیق، به بحران امروز انجامیده است.

سروان؛ بحران متولدشده از تعویق تصمیم‌ها

بحران پسماند در گیلان دیگر صرفاً یک چالش زیست‌محیطی نیست؛ بلکه تصویری روشن از تصمیمی است که سال‌ها به تعویق افتاده و هزینه آن به‌تدریج بر دوش طبیعت و مردم محلی انباشته شده است. سروان، در حاشیه جنگل‌های هیرکانی، اکنون نه نتیجه یک خطای ناگهانی، بلکه حاصل تداوم یک مسیر بدون اصلاح است. به گزارش فارس، در این میان، اقدامات شهرداری رشت در چهار سال اخیر—از بهبود نسبی جمع‌آوری و ساماندهی پسماند تا برخی طرح‌های کنترلی—نمی‌تواند نادیده گرفته شود، اما حتی بدون محلی نیز اذعان دارند که با این اقدامات، هرچند مؤثر، به اصل مسئله دست نزده است

از این رو تا زمانی که تکلیف زیرساخت اصلی مدیریت پسماند روشن نشود، بوی تعفن و پیامدهای آن همچنان بر زندگی مردم سروان سایه خواهد انداخت.

فشار روزانه زباله بر جنگل‌های هیرکانی

بر اساس آمارهای رسمی، استان گیلان روزانه حدود ۲ هزار تن زباله تولید می‌کند و بخش عمده‌ای از پسماند مناطق مرکزی استان به سروان منتقل می‌شود. هادی حق‌شناس، استاندار گیلان، می‌گوید روزانه بین ۸۰۰ تا یک‌هزار تن زباله در این سایت دفن می‌شود؛ رقمی که برای منطقه‌ای جنگلی با بارندگی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: ۱۴ روستا در کل کشور برای ثبت روستای برتر جهانی گردشگری انتخاب شدند که یکی از این روستاها، گیسوم تالش واقع در غرب استان است.

یوسف سلمان‌خواه با اعلام این خبر اظهار کرد: روستای زیبای گیسوم تالش یکی از چشم‌اندازهای طبیعی و بکر با پوشش گیاهی مناسب در دل جنگل‌های هیرکانی واقع شده که زیبایی آن هر شخصی را مسحور می‌کند.

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری گیلان افزود: روستای گفته شده یک روستای چهارفصل با پائیزی باشکوه، زمستان زیبا و بهار و تابستانی دل‌انگیز است که قدمت آن به بیش از ۵۰۰ سال می‌رسد و جزو سکونت‌گاه‌های اصلی تالش بشمار می‌رود؛ تعامل انسان و طبیعت از دیگر ویژگی‌های بارز روستای گیسوم شهرستان تالش استان گیلان است که ساختار جمعیتی آن به گونه‌ای است که مهاجر ندارد و سطح دسترسی به جنگل‌های هیرکانی بسیار زیبا نیز از دیگر جلوه‌های ویژه آن است.

سلمان‌خواه اضافه کرد: برپایی جشنواره‌ها و ساخت مجسمه‌های شنی از دیگر جاذبه‌های گردشگری روستای گیسوم است؛ ضمن اینکه این روستا ۲۰ خانه مسافری و ۲ خانه بوم گردی دارد و از سوی دیگر ارزش‌های تاریخی آن باعث شده تا این روستا در فهرست ثبت روستای برتر جهانی وی بیان کرد: برپایی بازارچه صنایع دستی از دیگر ظرفیت‌های این روستا بشمار می‌رود؛ همچنین گلیم بافی، صنایع چوبی و سبدبافی از دیگر ویژگی‌های روستای گیسوم است؛ ضمن اینکه لباس محلی زیبای تالشی هم از دیگر جاذبه‌های این منطقه است.

همچنین رضا جمشیدی فرماندار تالش نیز در خصوص انتخاب روستای گیسوم برای ثبت روستای برتر جهانی گردشگری اظهار کرد: روستای گیسوم با ۸۰ هکتار فضای مناسب در مجاورت دریا و در کنار جنگل قرار دارد که جنگل و دریا را به هم پیوند داده است.

وی افزود: به دلیل جاذبه‌های مختلف توریستی بسیار زیبا، سالانه گردشگران زیادی وارد این روستا می‌شوند؛ همچنین

خانه موزه «دایره‌المعارف سینمای ایران» در معرض تخریب و آسیب
خانه‌موزه «تربیت» در رشت که گنجینه‌ای از کتاب‌ها و آثار شخصی زندیادیه عبدالله تربیت، مترجم و منتقد فیلم‌های سینمایی را در خود جای داده، بر اثر گودبرداری غیراصولی ملک مجاور و بارندگی‌های اخیر دچار آسیب جدی شده و در حالی که دیوارها، سقف و ایوان بنا ترک برداشته‌اند، هزاران جلد کتاب نفیس و کمیاب این مرکز فرهنگی در معرض رطوبت و تخریب قرار گرفته‌اند.

خانه تربیت یک کتابخانه و موزه شخصی در رشت بود که از دو سال گذشته درب آن به عنوان تنها موزه خصوصی و رایگان برای علاقمندان به «عبدالله تربیت» و حوزه سینما و کتاب باز بود و حالا چند روزی است از پذیرش مراجعه کنندگان معذور است.

دیوار حیاط و بخشی از ایوان فرو ریخته است. راه پله ترک‌های عمیق برداشته، سقف و ورودی خانه شکافته شده است. آب تا نیمه‌دیوارهای خانه موزه تربیت بالا آمده، بوی فاضلاب تخریب شده در خانه قدیمی که در جوار خانه موزه تربیت بود، ساکنان‌محل را آزار می‌دهد.

اما این تمام ماجرا نیست. خانه تربیت یک کتابخانه و موزه خصوصی در رشت بود که از دو سال گذشته درب آن به عنوان تنها موزه خصوصی و رایگان برای علاقمندان به «عبدالله تربیت» و حوزه سینما و کتاب باز بود و اکنون پذیرش مراجعه کنندگان معذور است.

برادرزاده‌های عبدالله تربیت، مترجم شهیر آثار بزرگ سینمایی از دو سال پیش، با تبدیل خانه پدری‌بزرگ خود، کتابخانه شخصی عموی خود را از تهران به رشت منتقل کردند.

کتابخانه و لوازم شخصی عبدالله تربیت که معروف به «دایره

بالا و خاک نفوذپذیر، فشار زیست‌محیطی قابل توجهی ایجاد کرده است.

مقایسه سروان با دیگر نقاط استان گیلان نشان می‌دهد که مسئله صرفاً کمبود زمین یا افزایش تولید زباله نبوده است، به‌طوری که در بسیاری از شهرهای دیگر، مدیریت پراکنده‌تر پسماند مانع از شکل‌گیری بحران حاد شده؛ در حالی که تمرکز مداوم دفن زباله در سروان، بدون ایجاد جایگزین مؤثر، این



منطقه را به کانون بحران تبدیل کرده است.

کارشناسان محیط‌زیست هشدار می‌دهند که ادامه دفن زباله در چنین شرایطی، به آلودگی منابع آب سطحی و زیرزمینی منجر می‌شود.حسین سعیدی، کارشناس محیط‌زیست، تأکید می‌کند که حتی فناوری‌های مدرن دفع پسماند نیز بدون نظارت و زیرساخت مناسب، نمی‌توانند مانع نفوذ شیرابه‌های سمی شوند. به گفته او، تخریب تدریجی پوشش جنگلی و انتشار گازهای مضر، پیامدهای قابل پیش‌بینی مدلی است که سال‌ها بدون

اکثر گردشگران خارجی که به استان گیلان سفر می‌کنند از روستای زیبای گیسوم نیز بازدید می‌کنند.

فرماندار تالش بیان کرد: برگزاری جشنواره‌های بومی محلی و برپایی آیین‌های سنتی از دیگر مزیت و جاذبه‌های روستای گیسوم تالش است؛ ضمن اینکه به دلیل قرارگیری در جنگل‌های هیرکانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و به همین دلیل یکی از روستاهایی است که برای قرارگیری درثبت روستای برتر جهانی گردشگری انتخاب شده است.

برنامه جهانی «روستاهای برتر گردشگری» یکی از ابتکارات شناخت شده یک روستای چهارفصل با پائیزی باشکوه، زمستان زیبا و بهار و تابستانی دل‌انگیز است که قدمت آن به بیش از ۵۰۰ سال می‌رسد و جزو سکونت‌گاه‌های اصلی تالش بشمار می‌رود؛ تعامل انسان و طبیعت از دیگر ویژگی‌های بارز روستای گیسوم شهرستان تالش استان گیلان است که ساختار جمعیتی آن به گونه‌ای است که مهاجر ندارد و سطح دسترسی به جنگل‌های هیرکانی بسیار زیبا نیز از دیگر جلوه‌های ویژه آن است.



کسب عنوان «روستای جهانی گردشگری» از سوی UNWTO برای یک منطقه محلی، صرفاً به منزله یک لوح تقدیر بین‌المللی نیست، بلکه نقطه آغاز تحولی بنیادین در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و مدیریتی آن جامعه‌است، تحولی که اثرات آن از سطح یک روستا فراتر رفته و می‌تواند مسیر توسعه استان و حتی کشور را دگرگون کند.

به گزارش ایرنا، تالش از شهرهای ساحلی و وسیع گیلان

زباله سوزی که نیامد و دفنی که ماند

بازنگری ادامه یافته است.

زباله‌سوز رشت؛ گرهی که باز نشد

در مرکز این چرخه معیوب، پروژه زباله‌سوز رشت قرار دارد؛ طرحی که قرار بود پایان وابستگی به دفن گسترده زباله در سروان باشد، قاین پروژه در سال ۱۳۹۲ با قراردادی ۴۰ میلیون دلاری آغاز شد، اما تنها بخشی از منابع مالی آن تأمین و سپس متوقف شد.

آنچه امروز محل پرسش است، نه فقط توقف پروژه، بلکه بلا تکلیفی حقوقی آن پس از گذشت بیش از یک دهه است؛ وضعیتی که به گفته استاندار گیلان، مدیریت پسماند مرکز استان را در بن‌بستی اجرایی نگه داشته است.

زباله‌سوز نه تکمیل شد، نه جایگزینی برای آن تعریف شد و نه مسیر دفن پسماند تغییر کرد، لذا نتیجه، تداوم ورود روزانه صدها تن زباله به سروان بود؛ روندی که به‌تدریج یک بحران محلی را به مسئله‌ای با ابعاد ملی تبدیل کرد.

سروان؛ هزینه تصمیم‌نگرفتن

طرح موضوع پسماند گیلان در کارگروه ملی مدیریت پسماند، نشانه‌ای از همین تغییر مقیاس است، در این نشست، بار دیگر تأکید شد که بدون تعیین تکلیف پروژه‌های معطل‌مانده، هیچ راهکار کوتاه‌مدت یا مقطعی نمی‌تواند وضعیت را به‌طور پایدار اصلاح کند.

کارشناسان معتقدند حل بحران سروان پیش از هر چیز نیازمند تصمیم‌گیری قاطع است.

چهارم از فسخ یا احیای پروژه زباله‌سوز، چه در انتقال موقت پسماند و چه در فعال‌سازی روش‌های پردازش پیشرفته، لذا راهکارها سال‌هاست روی میز قرار دارد، اما آنچه غایب بوده، تصمیم نهایی است.سروان امروز بیش از آنکه یک سایت دفن زباله باشد، نماد هزینه‌های تصمیم‌نگرفتن است؛ هزینه‌ای که طبیعت، منابع آب و مردم محلی آن را پرداخت می‌کنند.

گیسوم تالش برای ثبت روستای برتر جهانی گردشگری انتخاب شد

یک سوم مساحت این استان را به خود اختصاص داده و در همسایگی شهرهای آستارا، فومن و بندرانزلی قرار دارد؛ این شهر با طبیعت کوهستانی، جلگه‌ای و جنگلی زیبا و پرشکوه خفته بر کرانه‌های دریای خزر از آب و هوای مرطوب و معتدل خیزی برخوردار است و به دلیل قرارگرفتن در ارتفاع

و نزدیکی به کوهستان، پائیز و زمستان سرد و بارشی دارد. تالش نام خود را از قوم تالش، بازمانده‌های اقوام کادوس باستان و از همسایگان دیرین قوم گیل یا گیلک گرفته؛ تنوع زبانی مردم این منطقه بسیار زیاد است به گونه‌ای که بعضی‌ها به تالشی و برخی به ترکی آذری صحبت می‌کنند؛ گیلکی و فارسی نیز از دیگر زبان‌های رایج این منطقه است؛ این شهر به لحاظ موقعیت جغرافیایی از شمال با آستارا و از غرب با اردبیل همسایه است؛ از راه شرق به دریای خزر و بندرانزلی و از جنوب به رودبار می‌رسد و با جاذبه‌هایی همچون ییلاق سوباتان، آبشار ورزان، غار سوباتان، ییلاق شکردشت، ییلاق دوخالا، جنگل گیسوم و سیاهداران، ساحل گیسوم به یکی از مقاصد مهم و جذاب گردشگری شمال ایران و استان گیلان تبدیل شده است.

جنگل گیسوم، محبوب‌ترین جنگل تالش است؛ جاده‌های جنگل گیسوم به علت ارتفاع و تراکم زیاد درختان، تونل‌هایی رویایی و خیره‌کننده پدید آورده‌است؛ در این پارک جنگلی مجهز امکان انجام تفریحاتی از قبیل اسب‌سواری، آفرود، پاراگلایدر و دوچرخه‌سواری فراهم است؛ کودکان نیز می‌توانند در پارک بادی جنگل گیسوم، به تفریح و بازی بپردازند.

ایران رفتن به جنگل گیسوم، باید در جاده رشت – آستارا حرکت کنید و پس از این که به پره سر رسیدید، حدود پنج کیلومتر در جاده به مسیرتان ادامه دهید تا به جنگل گیسوم برسید؛ این پارک جنگلی، ۲۰ کیلومتر با تالش فاصله دارد. (نشانی: گیلان، جاده رشت – آستارا، ۱۰ کیلومتری جاده اسالم – خلخال، دهستان خاله‌سرا)

روستای محلی دارای جنگلی بسیار زیباست که به دریا متصل می‌شود و طبیعتی بسیار زیبا را به وجود می‌آورد که مساحت این جنگل حدود ۸۰ هکتار است که حدود ۷۰ گونه مختلف گیاهی در خود جا داده‌است که این گونه‌ها هم درختی و هم چمنزار مانند هستند.

است، این میراث متعلق به همه گیلاتیان است و به همین دلیل با انتقال کتابخانه شخصی استاد به خانه پدری، تلاش کردیم مجوز موزه را هم دریافت نماییم و اقدام سهل انگارانه مالک همجوار تنها آسیب به یک خانه نبود، بلکه آسیب به یک مرکز فرهنگی است که به همه مردم گیلان تعلق داشت.

وی یادآور شد: علاوه بر تخریب دیوار مشترک و ایوان، بخشی از سقف نیز آسیب دیده و برخی از لوازم نیز شکسته شده است. مهناز تربیت، همچنین گفت: خوشبختانه شهرداری رشت، ضمن بازدید از بنا، میزان آسیب را بررسی کرده و قرار است برای مالک خطای اخطار صادر کند.

این بانوی فرهیخته با اشاره به زیست‌مجردانه عموش در تهران، افزود: عبدالله تربیت هرچند دانش آموخته شیمی بود و شغل و درآمدی او نیز در همین‌راستا بود، ولی به دلیل آنکه چندبازیان می‌دانست، بسیاری از آثار سینمایی را ترجمه کرد و طی زندگی پر بار خود، ۸۸ مقاله و پنج کتاب در حوزه سینما ترجمه کرده و به خاطر ترجمه و نقدهای سینمایی‌اش به «دایره المعارف سراسر سینما» مشهور بود و اگر ویروس کرونا ایشان را از پای در نمی‌آورد، همچنان شاهد فعالیت‌های علمی او بودیم.

وی یادآور شد: این‌خانه در اصل برای جد بزرگ ما «سیف‌الله و پدربزرگم عین الله تربیت» بود که از بادکوبه (روزگاری بخشی از ایران بود) به رشت مهاجرت کردند. پدربزرگم، عین الله مهندس معدن بود و «عبدالله و بدالله تربیت» را چنان با مناعت طبع در این خانه پرورش داد که پدر و مادر من نیز همراه فرزندان و پدربزرگ و مادربزرگ همگی در همین خانه با بصیمیت زندگی می‌کردیم و بقیه آن خانواده گرم و صمیمی، پس از فوت ساکنان نخست، تصمیم گرفتند خانه را حفظ کرده و به عنوان یک مرکز فرهنگی در محله صیقلان رشت تغییر کاربری دهند.

حالا خانه‌موزه تربیت چند روزی است در اثر یک‌سهل انگاری دچار آسیب شده و مفت هزار جلد کتاب و مجله کم یاب، در معرض خطر آسیب و رطوبت هستند و باید دید با وضع پیش آمده، تا چه زمانی این بنا دوباره بهسازی شده و درب «خانه موزه تربیت» به‌روی علاقمندان باز می‌شود.

گیلان

غراوی:

بندر گردشگری چمخاله آماده ورود به شبکه تردد دریایی مسافران است



ماون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان از پیشرفت زیرساخت‌های بندر گردشگری چمخاله خبر داد و گفت: چمخاله آماده ورود به شبکه تردد دریایی مسافران است. میرمحمد غراوی در جریان بازدید از بندر چمخاله در گفتگو با مهر اظهار کرد: بندر چمخاله که متولی آن سازمان بندر و دریانوردی کشور بوده و زیر نظر اداره‌کل بندر و دریانوردی استان گیلان مدیریت می‌شود، طی سال‌های گذشته از محل اعتبارات ملی، شاهد احداث اسکله و حوضچه بوده و سرمایه‌گذاری قابل توجهی در این مجموعه انجام شده است.

پهلوگیری شناورهای گردشگری و اتمال دریایی شهرها

وی افزود: این اسکله برای پهلوگیری شناورهای گردشگری طراحی شده و امکان تردد کشتی‌های مسافری، کاتamarان و اتوبوس‌های دریایی از این بندر به سایر بندر دارای اسکله، به‌ویژه بندر کاسپین در منطقه آزاد انزلی را فراهم می‌کند که نقش مهمی در توسعه گردشگری دریایی استان خواهد داشت.

تکمیل اراضی پشتیبان و زیرساخت‌های دسترسی

ماون عمرانی استانداری گیلان با اشاره به اراضی پشتیبان بندر چمخاله تصریح کرد: معابر اصلی این محدوده از اسکله تا اتصال به محورهای مواصلاتی شهرستان لنگرود احداث شده و عملیات آسفالت آن‌ها در مراحل پایانی قرار دارد.

غراوی ادامه داد: همچنین طرح‌های مربوط به ایجاد فضاهای گردشگری، ورزشی و اقامتگاه‌های موقت در این محدوده پیش‌بینی شده که با برنامه‌ریزی انجام‌شده و پیگیری فرماندار شهرستان و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، اعتبارات مناسبی برای اجرای آن‌ها در سال جاری اختصاص یافته است.

حمایت سازمان بندار از سرمایه‌گذاری گردشگری

وی با قدردانی از حمایت‌های سازمان بندار و دریانوردی کشور گفت: جا دارد از آقای رسولی، مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی، به‌دلیل نگاه ویژه به این پروژه و حمایت از سرمایه‌گذاری انجام‌شده قدردانی شود، چراکه این مجموعه می‌تواند در آینده به یکی از نقاط شاخص و جذاب گردشگری دریایی استان تبدیل شود.

حمایت از گردشگری ترکیبی در سواحل گیلان

غراوی در بخش دیگری از سخنان خود به ابلاغ مصوبه اخیر هیئت وزیران در حوزه گردشگری اشاره کرد و افزود: دولت شیونامه‌ای تحت عنوان استفاده از ظرفیت‌های گردشگری ترکیبی در محدوده و حرم شهرها و روستاها ابلاغ کرده که بر اساس آن، امکان استقرار هتل‌ها، اقامتگاه‌ها، رستوران‌ها و واحدهای پذیرایی تحت ضوابط مشخص فراهم شده است.

وی خاطرنشان کرد: همه استان‌ها مکلف شده‌اند در راستای این مصوبه، از توسعه گردشگری حمایت کنند

و در گیلان نیز بر اساس تأکید استاندار محترم، رویکرد اصلی ما حمایت و تقویت فعالیت‌های گردشگری به‌ویژه در محور ساحلی استان است.

چشم‌انداز توسعه گردشگری دریایی

ماون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان در پایان اظهار امیدواری کرد با تکمیل زیرساخت‌های بندر چمخاله و بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه اقامت، خدمات و حمل‌ونقل دریایی، شاهد رونق گردشگری و ایجاد فضای پویا و شاداب در این منطقه باشیم.

لایروبی ۲۰۰۰ هکتار از آب‌بندان‌های گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از لایروبی ۲۰۰۰ هکتار از آب‌بندان‌های استان خبر داد و اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی متولی ۷۲ درصد آب‌بندان‌های استان است.

صالح محمدی گیلان را یکی از پرباران‌ترین استان‌های کشور دانست و اظهار کرد: به دلیل شرایط خاص فرهنگی و جغرافیایی گیلان، شاهد شکل‌گیری ۹۰۰۰ هکتار آب‌بنداد در این استان هستیم که به عنوان یک میراث ارزشمند از نیاکان به ما رسیده است.

وی آب‌بندان‌ها را یک استراتژی مدیریتی برای حفاظت از منابع آبی دانست و افزود: آب‌بندان‌ها فرصت ذخیره‌سازی آب هستند و به دلیل ارتفاع پایین، تاثیر زیادی در حفاظت از منابع آبی به ویژه برای فصل کشاورزی دارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان آب‌بندان‌ها را پهنه‌های آبی ارزشمند برای کشاورزی و آبیروپروی و تلطف هوا و پایداری اکوسیستم منطقه و... دانست و تأکید کرد: امروز گرمایش جهانی و تغییر اقلیم در دنیا حاکم شده و کشور ما نیز تحت تاثیر این پدیده قرار دارد لذا می‌توانیم از ظرفیت آب‌بندان‌ها برای سازگاری با این شرایط استفاده کنیم.

محمدی بارش‌های سالانه استان را بالغ بر هفت میلیارد مترمکعب دانست و تأکید کرد: آب‌بندان‌ها پهنه‌های آبی طبیعی برای مدیریت منابع آب هستند؛ اگرچه وزارت جهاد کشاورزی متولی تاین آب در کشور نیست و وزارت نیرو ماموریت تأمین آب برای تولید غذا را بر عهده دارد، اما مدیریت بخشی از آب‌بندان‌ها به سازمان جهاد کشاورزی استان واگذار شده است.

وی از لایروبی، مرمت و تعمیق ۲۰۰۰ هکتار از آب‌بندان‌های استان خبر داد و خاطرنشان کرد: رسوبات ناشی از سیلاب‌ها و روان‌آب‌ها وارد آب‌بندان‌ها می‌شود و لذا برای افزایش ظرفیت این پهنه‌های آبی، استخراج رسوبات آن ضرورت دارد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ذخیره آب‌بندان‌ها را تأمین‌کننده مصارف کشاورزی و محیط زیستی دانست و گفت: آب‌بندان‌ها ظرفیت بالایی برای نگهداری آب دارند و لذا نیازمند استفاده علمی و مدرن از آب‌بندان‌ها برای پایداری اقلیم هستیم.

سلامت

بی‌دردی زخم در افراد دیابتی نشانه

خطر و پیشرفت آسیب عصبی است



متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری، بی‌دردی زخم در افراد دیابتی را نشانه خطر و پیشرفت آسیب عصبی دانست و گفت: اختلال در تنظیم قند خون می‌تواند تمام ارگان‌های بدن را درگیر کند و عوارض جدی و گاه جبران‌ناپذیری به‌همراه داشته باشد.

دکتر فرید یوسنی – متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز درباره تأثیر دیابت بر بدن گفت: قند خون نقش اساسی در سوخت‌وساز و تنظیم عملکردهای حیاتی بدن دارد و زمانی که این تعادل به هم بخورد، قند اضافی در خون می‌تواند موجب آسیب به قلب و عروق، کلیه‌ها، کبد، عضلات و سایر اندام‌ها شود؛ یکی از شایع‌ترین و شناخته‌شده‌ترین عوارض دیابت، زخم پای دیابتی است که در صورت بی‌توجهی می‌تواند به عفونت‌های شدید و حتی قطع عضو منجر شود.

یوسنی تصریح کرد: بسیاری از بیماران ممکن است بدون آنکه متوجه شوند، سال‌ها دچار قند خون بالا باشند اما علائم دیابت بسته به ارگان درگیر، بسیار متنوع است؛ تاری دید و کاهش حدت بینایی، سفت شدن شریان‌ها و کاهش خون‌رسانی به اندام‌ها، درد و سردی دست و پا، آسیب کلیوی، تنگی نفس و خستگی از جمله نشانه‌هایی هستند که می‌توانند زنگ خطر دیابت باشند.

وی افزود: در بسیاری از موارد، لازم است حتی در نبود علائم واضح، قند خون افراد به‌ویژه کسانی که سابقه خانوادگی دارند، به‌صورت دوره‌ای بررسی شود تا بیماری در مراحل اولیه شناسایی و کنترل شود.

این متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری در خصوص نقش اسبک زندگی در افزایش دیابت گفت: کم‌تحریک، کرمای هوا، مصرف غذاهای پرکالری، فست‌فودها و تغییر الگوی تغذیه از عوامل اصلی افزایش شیوع دیابت هستند. این روند نه‌تنها در بزرگسالان بلکه در کودکان نیز دیده می‌شود و بازی‌های کامپیوتری و کاهش فعالیت بدنی می‌تواند زمینه‌ساز پیش‌دیابت و دیابت در سنین پایین‌تر باشد.

وی درباره اصطلاح «پای دیابتی» توضیح داد: پاها به دلیل تحمل وزن بدن، فعالیت مداوم و آسیب‌پذیری بیشتر در برابر فشار و ضربه، بیش از سایر اندام‌ها در معرض زخم قرار دارند. از سوی دیگر، مشکلات عروقی ناشی از دیابت و کاهش خون‌رسانی به اندام‌های تحتانی، احتمال بروز زخم را افزایش می‌دهد.

یوسنی ادامه داد: کاهش حس یا نوروپاتی یکی از مهم‌ترین عوامل ایجاد زخم پای دیابتی است. وقتی حس پا کاهش می‌یابد، فرد متوجه آسیب‌های کوچک نمی‌شود و همین موضوع می‌تواند به زخم‌های عمیق و طولانی‌مدت منجر شود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز بی‌دردی زخم را نشانه خطر در افراد دیابتی دانست و گفت: برخی بیماران با وجود داشتن زخم، دردی احساس نمی‌کنند که این موضوع نشانه پیشرفت آسیب عصبی است. به همین دلیل، معاینات دوره‌ای پا حتی در صورت نبود زخم، برای بیماران دیابتی بسیار ضروری است تا اختلالات حسی در مراحل اولیه شناسایی شود.

وی با اشاره به پیشگیری به عنوان مهم‌ترین اصل درمان، تأکید کرد: کنترل و تنظیم قند خون، مهم‌ترین اقدام برای پیشگیری از دیابت و گسترش عوارض آن است. معاینات منظم، بررسی خون‌رسانی و حس پاها، رعایت رژیم غذایی مناسب، فعالیت بدنی اصولی و توجه به بهداشت پا از جمله اقدامات ضروری برای بیماران دیابتی است.

این متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری در خصوص پیاده‌روی بیماران دیابتی گفت: برای این بیماران ورزش منظم توصیه می‌شود، اما باید با احتیاط انجام شود؛ استفاده از کفش مناسب، جلوگیری از فشار و سایش پا، شست‌وشوی روزانه پا با شوینده ملایم و خشک کردن کامل آن، از نکات مهمی است که باید رعایت شود تا ورزش به‌جای کمک، باعث آسیب نشود.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، یوسنی درباره خودداری برخی بیماران از مصرف انسولین گفت: در دیابت نوع یک و برخی موارد دیابت نوع دو، انسولین تنها درمان مؤثر است. عدم مصرف آن می‌تواند بیمار را در معرض عوارض کوتاه‌مدت و بلندمدت در سیستم‌های عصبی، قلبی و عروقی قرار دهد. خوشبختانه انسولین‌های امروزی ایمن‌تر و استفاده از آن‌ها بسیار ساده‌تر شده است.

وی درباره محدودو طبیعی قند خون توضیح داد: قند خون ناشتا زیر ۱۰۰ طبیعی است، بین ۱۰۰ تا ۱۲۶ پیش‌دیابت محسوب می‌شود و بالاتر از ۱۲۶ معمولا نشان‌دهنده دیابت است. قند خون بالای ۲۰۰ پس از مصرف صبحانه یا مواد غذایی حاوی گلوکز نیز معیار تشخیصی مهمی در این زمینه به شمار می‌رود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با ارائه یک توصیه طلایی گفت: مراقبت منظم از پا، کنترل دقیق قند خون و انجام معاینات دوره‌ای می‌تواند از بروز زخم پای دیابتی و پیامدهای خطرناک آن، از جمله عفونت و قطع عضو، به‌طور جدی پیشگیری کند.

زمرستان اسمال درحالی با آلودگی هوا آغاز شد که به گفته معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست سیاهه انتشار آلودگی هوای کشور در حال به‌روزرسانی و قرار است شهریورماه سال ۱۴۰۵ منتشر شود. سیاهه انتشار آلودگی هوای تهران نیز اواخر دی‌ماه و همزمان با روز هوای پاک رونمایی خواهد شد.

سازمان هواشناسی کشور برای اولین روزهای دی‌ماه از افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در هفت شهر پرجمعیت خبر داده است، هشدار داده که در صورت عدم مدیریت شرایط، امکان افزایش آلودگی هوا در شرایط ناسالم برای همه نیز وجود دارد.

هوا در سال‌های اخیر، بهار و تابستان با نوعی از آلاینده‌ها و پاییز و زمستان با نوعی دیگر آلوده می‌شود. شهرهای پر جمعیت‌تر به‌ویژه کلانشهرها روزهای متعددی غبارآلودند و زمان با افزایش غلظت آلاینده‌ها سپری می‌شود. آن هم در شرایط که آلودگی هوا دومین عامل مرگ زودرس در جهان و از هر هشت مرگ یک مورد به‌طور مستقیم به آلودگی هوا مربوط است.

مرگ زیر تیغ آلودگی

بر اساس برآوردها، سال ۱۴۰۳ به‌طور میانگین حدود ۱۲.۷ درصد از مرگ‌های طبیعی در کشور به ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون نسبت داده می‌شود البته این عدد در شهر تهران بالاتر و حدود ۱۵.۷ درصد است. در طول سال ۱۴۰۳ به‌طور میانگین حدود ۳۵ هزار و ۵۴۰ مورد مرگ در کشور به «مواجهه طولانی‌مدت با ذرات معلق ریزتر از ۲.۵ میکرون» در افراد بالای ۳۰ سال نسبت داده شده است. این آمار نشان می‌دهد آلودگی هوا یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار بر سلامت عمومی در کشور است.

تهران روزهای ابتدایی آذرماه را آلوده سپری کرد و به گفته شینا انصاری – رئیس سازمان حفاظت محیط زیست – پایتخت در یکی از اپیزودهای شدید آلودگی هوا قرار گرفت و بر سلامت شهروندان تأثیر محسوسی داشت، به‌گونه‌ای که بر اساس اعلام مرکز اورژانس تهران، طی هشت روز ابتدایی آذرماه ۳۵۷ فوت ثبت شد که آلودگی هوا در بخشی از آن نقش داشت.

نقز مدیریت کیفیت هوا

اما مسئله آلودگی هوا صرفا به میزان انتشار آلاینده‌ها محدود نمی‌شود بلکه با ظرفیت اقلیمی شهرها برای تهویه طبیعی هوا نیز ارتباط مستقیم دارد. در بسیاری از شهرهای کشور مانند تهران، حجم انتشار آلاینده‌ها از توان طبیعی اقلیم برای پراکندگی و پالایش هوا فراتر رفته و همین ناترازی به انباشت آلاینده‌ها و افزایش پیامدهای این شرایط منجر شده است.

در این میان، «سیاهه انتشار» به‌عنوان ابزار اصلی شناسایی منابع و سهم هر بخش در تولید آلودگی، نقش کلیدی دارد. به‌روزرسانی سیاهه انتشار در مقیاس کشور این امکان را فراهم می‌کند که مشخص شود در ثبت احوال، با عنوان آلودگی تولید می‌شود و آیا این میزان با ظرفیت تهویه طبیعی و شرایط اقلیمی آن شهر هم‌خوانی دارد یا خیر؟

سیاهه انتشار کشور در حال به‌روزرسانی

در همین راستا صدقیه ترابی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت «سیاهه انتشار» آلودگی هوا گفت: به‌طور

سیاهه‌ای برای نفس کشیدن



هم‌زمان، تهیه و به‌روزرسانی سیاهه انتشار برای کل کشور در دستور کار قرار دارد. به همین منظور مطالعاتی که از شهریورماه آغاز شده است، ادامه دارد.

وی مبنای محاسبات سیاهه انتشار را داده‌ها تا پایان سال ۱۴۰۳ ذکر کرد و درباره سطح پوشش‌دهی مطالعات سیاهه انتشار گفت: در دوره‌های گذشته، مطالعات سیاهه انتشار صرفا برای هشت کلانشهر بزرگ کشور انجام می‌شد اما حالا برای نخستین‌بار کل کشور تحت پوشش قرار گرفته است بنابراین به‌صورت دقیق مشخص خواهد شد که منابع و کانون‌های آلودگی در نقاط مختلف کشور کجاست؟

ترابی با تأکید بر روند هم‌زمان این مطالعات تصریح کرد: مطالعات سیاهه انتشار آلودگی هوا به موازات یکدیگر در حال انجام است. کارهای بسیار خوبی در این حوزه انجام شده که امیدواریم به نتایج مطلوب و کاربردی منجر شود.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه اظهار کرد: تکمیل فرآیند سیاهه انتشار حدود یک سال زمان برد بنابراین از آن‌جا که این مطالعات شهریور ۱۴۰۴ آغاز شده، پیش‌بینی می‌شود که شهریور ۱۴۰۵ به پایان برسد.

شرط لازم برای سیاست‌گذاری مؤثر

همانگونه که صادق ضیاییان – رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا – گفته است: شهرهایی که از نظر جغرافیایی، توپوگرافی و شرایط جوی مستعد پایداری هوا، وارونگی دما و سکون هستند، حتی با انتشار کمتر نیز در معرض آلودگی شدید قرار می‌گیرند؛ در حالی که در شهرهایی با تهویه طبیعی مناسب‌تر، همان میزان انتشار می‌تواند اثرات کمتری بر کیفیت هوا داشته باشد. بنابراین، ترکیب داده‌های سیاهه انتشار با تحلیل ظرفیت اقلیمی شهرها، شرط لازم برای سیاست‌گذاری مؤثر، کاهش مرگومیر متناسب به آلودگی هوا و مدیریت کیفیت هوا در کشور است.

چند روز تا رونمایی از سیاهه انتشار تهران در روز هوای پاک

از صدور سجل کاغذی تا ثبت هویت دیجیتال؛ سیر ثبت وقایع حیاتی در ایران

آن ساکن در روستاها یا طوایف کوچ‌نشین بودند، ضمن اختصاص نام خانوادگی و صدور مدارک هویتی، تلاش‌شد تا رویدادهای حیاتی، در کمترین زمان از وقوع، در دفاتر ثبت کل وقایع به ثبت برسد.

وی ادامه می‌دهد: ایده تحول نظام ثبت احوال از دهه ۳۰ شمسی و به ویژه بعد از انجام دو سرشماری دشوار ۱۳۱۸ و ۱۳۳۵ توسط مأموران اداره کل آمار و ثبت احوال آن زمان، شکل گرفت. مطالعات تطبیقی مختلف و استفاده از ظرفیت‌های نوین به ویژه رایانه‌ها، طرح اصلاح اساسی سیستم ثبت احوال را از اوایل دهه ۵۰ شمسی جزو اولویت‌های ملی قرار داد. در شهریور ۱۳۶۴، این طرح به تصویب هیأت دولت رسید و ضمن تأمین امکانات سخت افزاری و نرم‌افزاری مورد نیاز، با اجرای این طرح، از ابتدای ۱۳۶۸ به تمامی افراد ایرانی شماره ملی، به عنوان شناسه یکتای فردی اختصاص یافت و عملاً نظام مدیریت هویت در کشور، سامانی تازه یافت و جمهوری اسلامی ایران، به عنوان کشوری پیشگام در بین کشورهای در حال توسعه، موفق به تشکیل پایگاه اطلاعات جمعیت کشور شد. در سال ۱۳۷۰ شد.رئیس سازمان ثبت احوال کشور اضافه می‌کند: نظام‌های ثبت مدنی، ثبت جمعیت، مدیریت هویت و آمار حیاتی، به عنوان چهار نظام تشکیل دهنده سازمان ثبت احوال کشور، در طول این سالیان، سیر تحول و رشد خود را طی کرده‌اند. نظام ثبت مدنی از رویکرد سند/مدرک محور، به ثبت مدنی شناسه/سرویس محور گذار کرده و امروزه می‌توان ثبت مدنی الکترونیکی را با توجه به شکل‌گیری سهمیم به عنوان درگاه ارائه خدمات هویتی، محقق شده دانست.

کارگر با اشاره به نظام ثبت جمعیت می‌گوید: در نظام ثبت جمعیت، علاوه بر تلاش‌های گسترده برای ایجاد بسترهای ثبت حرکات زمانی جمعیت(نظیر ولادت و مرگ) ثبت حرکات مکانی جمعیت(مهاجرت) نیز به عنوان یک اولویت تعقیب شده و امروزه کشور در آستانه ایجاد GIS جمعیتی به عنوان کامل‌ترین نظام ثبت جمعیتی در جهان است. در نظام مدیریت هویت، سرویس‌های متدعج احراز و تأیید هویت

فرد، خانواده و خانوار، حکمرانی فضای مجازی را برای نظام ممکن کرده است. نظام آمارهای حیاتی نیز از حیث تولید، انتشار و ابزارهای مورد استفاده، از بالاترین استانداردها برخوردار است.

وی خاطرنشان می‌کند: اگر تصویر اداره آمار و ثبت احوال برای ایرانیان اوایل قرن گذشته، مردانی دفتر به دست بود که راه‌های دوری را برای شناسایی ایرانیان و ثبت رویدادهای آنان و صدور شناسنامه طی می‌کردند، تصور ایرانیان ابتدای قرن حاضر از ثبت احوال، شماره ملی است که با کارت هوشمند و سرویس‌ها در خدمات فیزیکی و خدمات فضای مجازی، امکان احراز و تأیید هویت افراد را فراهم می‌کند و سازمان که در مرکز رصد جمعیت خود چشم‌اندازی از تحولات جمعیتی را به مردم و تصمیم‌گیران ارائه می‌کند. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر حرکت این سازمان به سمت هوشمند سازی به نمونه اقدامات شاخص این سازمان اشاره کرد و می افزاید: توسعه سرویس هدا (دگاه هویت دیجیتال) ایرانیان)، ایجاد درگاه هویت یکتای ملی ایرانیان «سامانه سهم»، ایجاد پایگاه اطلاعات خانواده (سببی و نسبی) و مدیریت اطلاعات خانواده در کنار هویت اشخاص، ایجاد پایگاه اطلاعات خانوار، ایجاد پایگاه داده اطلاعات مکانی GIS جمعیتی به منظور انجام تحلیل‌های جمعیتی و مدیریت نشانی از جمله اقدامات سازمان ثبت احوال در این زمینه است. وی اضافه کرد: همچنین راه‌اندازی مرکز رصد جمعیت کشور در ستاد و استان‌ها، ایجاد اداره کل امنیت فناوری اطلاعات و فضای مجازی، ایجاد سامانه پردازش چهره، ایجاد سامانه تعاملی نام، صدور کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خارج از کشور، الکترونیکی کردن گواهی های ولادت، صدور هوشمند شناسنامه نوزاد؛ نقطه عطف خدمات هویتی بود و صدور هوشمند گواهی الکترونیک وفات، صدور هوشمند گواهی شناسنامه نوزاد؛ نقطه عطف خدمات هویتی بود و صدور هوشمند گواهی الکترونیک وفات، صدور هوشمند گواهی وضعیت تأهل، راه‌اندازی سامانه مقررات و ضوابط اجرایی و افتتاح مرکز مدیریت ارتباط با شهروندان(۱۵۱۰) نیز از دیگر اقدامات سازمان در این راستاست.

به گفته متخصصان، این یافته‌ها که برای نخستین بار به دست آمده‌اند، نشان می‌دهند این نوع باکتری موجود در کفیر می‌تواند به حفظ قدرت سیستم ایمنی در سنین بالا کمک کند. «هیروکا ساساهارا»، نویسنده اصلی پژوهش می‌گوید از این باکتری می‌توان در غذاها یا مکمل‌های غذایی برای عملکرد عملکرد سیستم ایمنی افراد مسن استفاده کرد که در نهایت به حفظ توانایی جسمی و استقلال فردی در دوران سالمندی کمک می‌کند.کفیر، فواید تغذیه‌ای دیگری نیز دارد. این نوشیدنی تخمیری در ریشه در مناطق کوهستانی بین آسیا و تیموس و کبد داشتند. همچونیت‌شانه‌های التهاب در آن‌ها کاهش پیدا کرده بود و سطح پروتئین‌هایی که معمولاً مانع از تقسیم سلولی می‌شوند و نقش مهمی در پیری بافت‌ها دارند، پایین‌تر گزارش شد.

سلامت

درمان معتادان با داروهای نوین

تزریقی آهسته‌رهش

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: ما به سمت داروهای نوین در درمان معتادان مانند «بوپروئوفین تزریقی آهسته‌رهش» و «نالتروکسان تزریقی آهسته‌رهش» پیش می‌رویم و در این مسیر دستاوردهای خوبی خواهیم داشت. سومین روز از کارگاه مشترک ستاد مبارزه با موادمخدر و فدراسیون روسیه در مجتمع فرهنگی شقایق ستاد مبارزه با موادمخدر در حال برگزاری است.

دکتر سلیمان عباسی؛ مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر در این کارگاه که درباره «آموزش درخصوص بازتوانی و ادغام مجدد اجتماعی با تمرکز ویژه بر زنان مصرف‌کننده مواد» برگزار شد، ضمن خیر مقدم به هیأت روسی، اظهار کرد: بخش درمان در مسئله اعتیاد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، درمان به تنهایی نمی‌تواند موفق باشد مگر علل‌های بروز اعتیاد نیز شناسایی شده و برطرف شوند.

وی تصریح کرد: درمان، فقط منوط به درمان دارویی نیست لذا بررسی علل به وجود آمدن اعتیاد مانند اختلالات رفتاری، روانی و اجتماعی که منجر به بروز اعتیاد شده باید مورد توجه قرار گیرد. پس از اتمام درمان دارویی نیز بیمار نباید به حال خود رها شود لذا توانمندکردن فرد، آموزش مهارت‌های زندگی، آموزش مهارت‌های خانوادگی و ارتباط با جامعه می‌تواند نقش بسیار مهمی در تداوم درمان فرد داشته باشد.

عباسی افزود: من درمان را به سه قسمت شامل علل‌های بروز، درمان در زمان ابتلا به اعتیاد و بعد از آن تقسیم کرده‌ام و تبادل علمی در این سه بعد بین کشورهای همسایه و صاحب‌نظران می‌تواند نقش ویژه‌ای در بهبود و درمان معتادان داشته باشد.

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه در جمهوری اسلامی ایران سه موضوع مذکور در محور درمان مورد توجه قرار گرفته است، به علل اعتیاد از جمله مشکلات خانوادگی فقر اقتصادی و … پرداخت و گفت: در سطح جامعه از ابتدا یعنی محیط مدرسه، محیط خانواده و محیط کار علل‌های بروز اعتیاد بررسی شده و راه‌حل برای آن‌ها پیدا می‌کنیم این قسمت شامل اقدامات روان‌شناسی و روان‌رفتاری و اجتماعی‌مدارست و اگر این قسمت تحت پروتکل‌های صحیح قرار گیرد قطعاً می‌تواند در پیشگیری از اعتیاد جلوگیری کند.

وی خاطرنشان کرد: بعد از این مرحله به هر دلیل که فرد به سمت مصرف مواد مخدر سوق پیدا کرد، در مسیر درمان قرار می‌گیرد؛ این قسمت نیز شامل درمان دارویی و غیردارویی است لذا معتادان در کشورمان را به چند دسته تقسیم کرده‌ایم؛ افرادی که به هر دلیل معتاد شدند و تمایل ارادی به درمان دارند، به مراکز ترک اعتیاد در سراسر کشور مراجعه می‌کنند.

عباسی بیان کرد: در مراکز مذکور پزشک، پرستار و روان‌شناس از ابعاد مختلف معناد را تحت درم درمان قرار می‌دهند؛ به تشخیص پزشک سه نوع دسته از بیماران تجویز و داده می‌شود که شامل «بوپروئوفین» (متادون) و «ایوم» است.

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: دسته دوم بیماران شامل معتادان متجاهر و کارتن‌خواب هستند که روش درمانی این دسته از بیماران وسیع‌تر و متفاوت‌تر است، این دسته از بیماران در مراکز خاص با شرایط مناسب زندگی نگهداری می‌شوند، در بحث درمان نیز پس از سم‌زدایی عادی درمان دارویی و غیردارویی قرار می‌گیرند همچنین انواع مهارت‌ها به این افراد ارائه می‌شود و اگر دچار دیگر بیماری‌ها مانند هیپرتی و ایدز باشند نیز تحت درمان قرار می‌گیرند.وی گفت: بعد از ترخیص و بهبودی این افراد تدابیری برای ادامه روند درمان داریم، برای این دسته از بیماران طرح بسیار ارزشمند تحت عنوان مراکز امید و زندگی طراحی شده است و دگر بیمار فاقد منزل و اسکان باشد برای وی مسکن در نظر گرفته شده تا وی احساس ارزشمندی پیدا کرده و مانند یک شهروند در آنجا زندگی کند یعنی در جامعه رها نشده تا مجدد در چرخه اعتیاد قرار گیرد.به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر؛ عباسی یادآور شد: ما به سمت داروهای نوین در درمان معتادان مانند «بوپروئوفین تزریقی آهسته‌رهش» و «نالتروکسان تزریقی آهسته‌رهش» پیش می‌رویم و در این مسیر دستاوردهای خوبی خواهیم داشت؛ این دارو به بیم تزریق می‌شود و مدت اثر آن نیز یک و سه ماه است، عدم تمایل مصرف موادمخدر از مزیت‌های این دارو است. این مواد به آرامی در بدن فرد آزاد شده و رفتارهای وی مانند ادراک را کنترل و از رفتارهای پرخطر جلوگیری خواهد کرد.مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در بحث درمان از جمله کاهش آسیب و کاهش مرگ و میر ناشی از «اوردوز»، رفتاردرمانی و خانواده درمانی، در پایان ابراز امیدواری کرد تا شاهد تبادل علمی بیشتری بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه باشیم و دو کشور از تجارب ارزشمند یکدیگر بهره‌مند شوند.

باور غذا خوردن بعد از ساعت ۹ شب و

چاقی، پشtownه علمی قطعی ندارد

دکتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اعلام کرد: این باور رایج که خوردن غذا یا میان‌وعده بعد از ساعت ۹ شب به‌طور مستقیم باعث افزایش وزن می‌شود، پشtownه علمی قطعی ندارد و آنچه در افزایش وزن نقش اصلی را ایفا می‌کند، میزان کالری دریافتی روزانه است، نه صرفا زمان مصرف غذا. بر اساس بررسی‌های علمی، برخی مطالعات حیوانی نشان داده‌اند که خوردن غذا در ساعات شب، برخلاف ریتم شبانه‌روزی بدن است و می‌تواند زمینه افزایش وزن را فراهم کند. در این مطالعات، حیواناتی که خارج از زمان طبیعی پیداری خود غذا دریافت کرده‌اند، حتی با مصرف غذای مشابه، افزایش وزن بیشتری داشته‌اند. با این حال، شواهد انسانی این یافته‌ها را به‌طور کامل تأیید نمی‌کند. مطالعات انجام‌شده روی انسان‌ها نشان می‌دهد که زمان مصرف غذا به‌تنهایی عامل تعیین‌کننده افزایش وزن نیست و مجموع کالری دریافتی در طول شبانه‌روز نقش مهم‌تری دارد.بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یکی از مطالعات انجام‌شده روی بیش از ۱۶۰۰ کودک، هیچ ارتباط معناداری بین صرف شام بعد از ساعت ۸ شب و اضافه‌وزن مشاهده نشد. همچنین بررسی‌ها نشان داده است افرادی که در ساعات پایانی شب و پامداد غذا مصرف می‌کنند، معمولاً کالری بیشتری در طول روز دریافت می‌کنند و همین دریافت کالری مازاد می‌تواند عامل افزایش وزن باشد.

اقتصادی

بازدهی دو برابری ۹ ماهه بورس تهران/

فراپورس ۲۵ درصد بازدهی داشت

در حالی که شاخص کل بورس تهران در پایان آذر ماه رشد ۲۳ درصدی نسبت به آبان ماه و ۹۸۸ درصدی نسبت به ابتدای سال جاری داشت، اما فراپورس ایران در ۹ ماهه اسمال ۲۵ درصد بازدهی داشت.

در حالی که شاخص کل بورس تهران در پایان آذر اسمال در آستانه ورود به کانال تراز ۳.۹ میلیون واحدی قرار گشته بود، اما در مقایسه با پایان آبان ماه که شاخص در پندای کانال ۳.۱ میلیون واحد بود، اندکی بیش از ۲۳ درصد افزایش داشت.

این در حالی است که شاخص کل بورس تهران از ابتدای سال جاری ۹۸۸ درصد رشد داشته و بازدهی نزدیک به ۲ برابری را ثبت کرده است.

بازدهی سهام ۵۰ شرکت بزرگ بورس در ۹ ماهه سال جاری به ۱۴۵ (۱۴۴.۹) درصد رسیده و رکورد این شاخص را شکسته است.

سودده‌ترین نماد بورس تهران در آذر ماه

نماد کفرا در آذر ماه اسمال با بازدهی ۷۰.۱ درصدی، سودده‌ترین نماد بورس تهران، اما نماد تانام با بازدهی منفی ۱۷ درصدی، زیان‌ده‌ترین نماد معاملاتی در بازار سهام طی آذر ماه اسمال بود.

ارزش معاملات بورس تهران در آذر ماه ۱۳۷.۹ همت بود، این در حالی است که در آبان اسمال ۸۰.۸ همت معاملات بورس تهران ارزش‌گذاری شد که رشد ۷۰.۵ درصدی، تنها در یک ماه پایانی پاییز نسبت به آبان داشته است.ارزش کل معاملات ۹ ماهه اسمال بورس تهران ۷۱۵.۲ همت بود. این در حالی است که این رقم در ۹ ماهه ۱۴۰۳ بیش از ۳۲۱.۵ همت بود که رشد ۱۲۲ درصدی داشته است.شاخص فراپورس نیز در حالی ۳۰

آذر را با ارتفاع ۳۲ هزار و ۶۰۱ واحد به پایان برده بود که این شاخص در نخستین روز معاملاتی سال جاری (۵ فروردین ۱۴۰۴) در تراز ۲۴ هزار و ۴۵۰ واحدی ایستاده بود و بازدهی ۲۵ درصدی طی ۹ ماهه اسمال داشته است.

ارزش معاملات بازار سهام فراپورس در آذر ماه اسمال ۵۴۶۱.۳ همت بود که تنها ۶۹.۲ همت آن به معاملات بازار سهام اختصاص داشت و ۵ هزار همت سهم معاملات اوراق بدهی بود.این در حالی است که ارزش معاملات فراپورس در آذر ماه پارسال (۱۴۰۳) ۲۸۸.۷ همت بود

که رشد ۸۶ درصدی ارش معاملات فراپورس در آذر ماه سال جاری نسبت به آذر ماه سال گذشته را نشان می‌دهد. اگرچه طی ۹ ماهه اسمال ارزش معاملات فراپورس ۳۵.۹ هزار همت بوده و نسبت به ۹ ماهه پارسال ۱۶۲ درصد رشد داشته، اما ارزش معاملات ۹ ماهه بخش بازار سهام فراپورس ۳۷۲.۴ همت بوده است که تنها ۱۱.۵ درصد از کل معاملات فراپورس را تشکیل می‌دهد و بخش عمده آن به بازار بدهی اختصاص دارد.

درآمد ۷ همتی از جریمه نپرداختن وام تولید مسکن



بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۵ بانک‌هایی که تسهیلات تولید مسکن ندهند، جریمه مالیاتی خواهند شد که درآمد پیش‌بینی شده برای این بخش ۷ همت در نظر گرفته شده است.

در صورتی که بانک ها سهمیه تعیین شده برای اعطای تسهیلات قانون چشش تولید مسکن را پرداخت نکنند، جریمه می شوند که درآمد پیش بینی شده در این بخش ۷۰۰ میلیون ریال جدید (۷ هزار میلیارد تومان) برآورد شده است.

گفتنی است بر اساس تبصره ۵ ماده ۴ قانون چشش تولید مسکن، سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در صورت عدم رعایت موضوع این ماده (بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند) در قالب بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تمعد انجام نشده را از بانک‌ها و موسسات اعتباری مستکنف، اخذ و به خزانه‌داری کل کشور واریز نماید. این مبلغ ۱۰۰ درصد تخصیص یافته تلقی و به حساب صندوق ملی مسکن واریز می‌شود.

این در حالی است که در فاصله سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ بدهی معوقه بانک ها از محل جریمه مالیاتی عدم پرداخت تسهیلات بخش مسکن، به ۲۵۰ همت رسیده بود.

سید محمد هادی سبحانپور رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اسفند ۱۴۰۲ در خصوص میزان مالیات دریافت شده از بانک های متخلف در حوزه پرداخت تسهیلات ساخت مسکن گفت: سازمان امور مالیاتی اراده جدی برای قوانینی که جنبه تنظیم گری در حوزه اقتصادی داشته باشد دارد و صرفا به دنبال وصول درآمدهای مالیاتی نیست.

وی پیشتر نیز در خرداد ۱۴۰۲ در این باره گفته بود: براساس اعلام بانک مرکزی ۲۷ بانک و مؤسسه مالی موظف شدند سالانه ۲۰ درصد تسهیلات پرداختی خود را به بخش مسکن اختصاص دهند. این رقم در سال اول نهضت ملی مسکن (شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱) ۳۶۰ هزار میلیارد تومان و در سال دوم نهضت ملی مسکن ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده است.

بنزین، قربانی دو دهه سیاست تثبیت و آزادسازی

بنزین، مهم‌ترین سوخت سبد حمل و نقل کشور در دو دهه گذشته هم سیاست تثبیت را برای حمایت از انتشار ضعیف تجربه کرده و هم در شرایطی تن به آزادسازی قیمت داده تا یارانه آن به صورت نقدی تقسیم شود اما در هر دو روش شکست خورده است. از ۲۲ آذرماه بنزین سیاست جدیدی را تجربه کرد و پس از ۶ سال تثبیت نرخ ها و در شرایطی که به تعبیر کارشناسان و برخی مسئولان به «آهن داغ» و «کالای سیاسی» تبدیل شده بود، به نرخ سومی تن داد که هرچند عایدی چندانی برای دولت ندارد اما انتظار می رود که حداقل مصرف بنزین که به ۱۳۳ میلیون لیتر در روز می رسد، ساماندهی شود.

فارغ از آنچه که در شبکه توزیع بنزین در کشور می گذرد، قاچاقی که صورت می گیرد و یارانه پنهان انرژی که در پس خودروهای پرمصرف هدر می رود، اکنون پس از گذشته حدود دو دهه از آزمو ن و خطا در حوزه بنزین می توان مدعی شد که رفتارها با این سوخت که تغییر نرخ آن از مهمترین محرک های نرخ تورم بوده است، نه عالمانه و مبتنی بر علوم اقتصادی بلکه بیشتر با رویکردهای سیاسی و کسب پایگاه اجتماعی صورت گرفته است.برای درک بهتر از این گزاره بهتر است بیش از دو دهه به عقب بازگردیم؛ در آن ایام نرخ بنزین در بودجه سالانه متناسب با نرخ تورم مورد نظر دولت تغییر می کرد و با شیب ملایمی تعدیل می شد تا اینکه در قانون برنامه چهارم توسعه مجلس مقرر کرد که این افزایش نرخ به گونه ای باشد که در سال پایانی اجرای قانون نرخ بنزین به قیمت پایه خلیج فارس برسد.

دیری نگذشت که عمر مجلس ششم که برنامه چهارم را به تصویب رسانده بود، به پایان رسید و مجلس جدید با شعار حمایت از انتشار آسیب پذیر، نخستین اقدام خود را بر معلق کردن این بند از قانون گذاشت؛ آنان معتقد بودند که بنزین سرمنشاء همه گرانی هاست و اگر نرخ بنزین و کالاهای اساسی دیگر تثبیت شود، دیگر تورم در جامعه نخواهیم داشت و امور به راحتی سامان می یابد. سرانجام در اسفند ۱۳۸۲ مجلس هفتم قانون تثبیت قیمت ها را به تصویب رساند و حتی رئیس مجلس وقت آن را هدیه مجلس به مردم در شب عید تغییر کرد؛ تعمیری که خیلی زود رنگ باخت زیرا مرداد ۸۵ وقتی خبرنگاران درباره شکست طرح تثبیت قیمت ها از غلامعلی حداد عادل رئیس مجلس سوال کردند، در پاسخ گفت: این مصوبه زمان دار بود و برای اید به تصویب نرسیده بود و معنا هم ندارد قیمت ها برای همیشه ثابت بماند؛ در این مصوبه، برخی قیمت ها که در اختیار دولت بود، تثبیت شده بود.

وی در خصوص یحرائی شدن مسئله بنزین و قاچاق سوخت و ذخیره غیرقانونی آن در استانهای غربی و برخی دیگر از استانها را مورد اشاره قرار داده و گفته بود: با هر محاسبه ای ادامه وضع موجود به مصلحت کشور نیست. در حال حاضر با افزایش رشد ۱۰ درصدی تولید بنزین و تقاضای روزافزون برای برداشت از حساب ذخیره انرژی برای خرید آن مواجه هستیم. مجلس در قانون بودجه سال ۸۵ برای واردات بنزین ۲.۵ میلیارد دلار اختصاص داده بود اما با افزایش قیمت بنزین در بازارهای جهانی این مبلغ کفاف بنزین کشور تا شهریور ماه را نمی کند.

بنزین و این بار هدفمندسازی یارانه ها

سیاست دومی که در قبال بنزین در پیش گرفته شد، آزاد سازی قیمت آن با نیت توزیع یارانه آن در بین مردم بود؛ این بار دولت پیشقدم شد و لایحه هدفمندسازی یارانه ها را در سال ۸۷ به مجلس فرستاد؛ قانونی که در سال ۸۹ اجرا شد و از زمان طرح تا تصویب و اجرا، موجی از انتقاد کارشناسان اقتصادی و انرژی را به دنبال داشت که نسبت به تبعات اقتصادی آن و ورشکستگی بخش انرژی کشور در دهه های آینده هشدار دادند هرچند انداز

ناصحان به گوش مجلس نرسید.

بر اساس این قانون دولت مکلف شد قیمت حاملهای انرژی را اصلاح کند؛ یعنی قیمت فروش داخلی بنزین، نفت گاز، نفت کوره، نفت سفید و گاز مایع و سایر مشتقات نفت، با لحاظ کیفیت حاملها و با احتساب هزینه‌های مترتب (شامل حمل و نقل، توزیع، مالیات و عوارض قانونی) به تدریج تا پایان برنامه پنجساله پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران کمتر از ۹۰ درصد قیمت تحویل روی کشتی (فوب) درخلیج فارس نباشد.

هدف این قانون این بود که یارانه های گزافی که دولت در بخش انرژی هزینه می کند، با هدف رفاه خانوارها و کاهش هزینه تولید صنایع بین مصرف کنندگان توزیع شود اما در عمل خود به عاملی برای هدررفت منابع، تشدید قاچاق، افزایش هزینه های دولت و کاهش بهره وری تبدیل شد.

اجرای ناقص این قانون و اختصاص همه یارانه های انرژی به صورت یارانه نقدی به خانوارها، توان سرمایه گذاری در بخش انرژی کشور را کاهش داد به طوری که به اذعان کارشناسان

ناترازی شدید امروز در تامین انرژی و کسری بودجه دولت معلول همین قانون هدفمندسازی یارانه ها و تثبیت واقعی قیمت انرژی بود.

اکنون که نرخ سوم در نظام قیمت گذاری بنزین اجرایی شده است، به نظر می رسد که دولت قصد داشت با کمترین تبعات در فضای اقتصادی و اجتماعی، یک تغییر اندک در گفتمان بنزین ایجاد کند. در این زمینه با دو کارشناسی اقتصادی درباره اقدام



دولت به گفت و گو نشستیم. البته این را هم باید گفت که به طور کلی اقتصاددانان نهادگرا و رفاه اجتماعی مخالف هرگونه تغییر در قیمت‌ها هستند و معتقدند که این کار به زیان طبقات ضعیف جامعه است. **بنزین اصلاح ساختاری واقعی می‌خواهد** مرتضی افقه عضو هیات علمی دانشگاه اهواز از اقتصاددانانی است که افزایش قیمت بنزین را در شرایط کنونی به نفع اقتصاد نمی داند زیرا به باور وی، این افزایش در هر صورت تورم به همراه دارد و اصلاحات ساختاری واقعی در بخش انرژی را به تعویق می‌اندازد.

وی معتقد است، مشکلات اصلی مصرف بالای بنزین، ناشی از سیاست‌های نادرست، خودروهای پرمصرف و ضعف حمل‌ونقل عمومی است، نه فقط قیمت پایین سوخت و بنابراین باید در یک بسته کامل سیاستی، آن را پیگیری کرد.

افقه با اشاره به اینکه تغییر قیمت سوخت بویژه بنزین چندین بار این اتفاق افتاده ولی تغییر ملموسی در نتیجه ایجاد نشده است، یادآور شد: قیمت پایین علت اصلی مصرف بالای بنزین و یا اتلاف آن نیست بلکه عوامل دیگری نیز در آن دخیل است که ارتباطی با مردم عادی ندارد و بیشتر به سوءتدبیرها و ناکارآمدی‌ها مربوط می‌شود.

این تحلیلگر اقتصادی توضیح داد: وقتی خودروهای پرمصرف تولید می‌کنید و آن‌ها را به مردم تحویل می‌کنید، راه را هم می‌بندید که خودروهای بهتر وارد شود، وقتی مردم مجبور باشند خودروهای فرسوده را نگه دارند و با آن امرار معاش کنند، شرایط به همین شکل باقی می‌ماند.

این استاد دانشگاه اضافه کرد: وقتی جمعیت کشور در چند شهر بزرگ مانند تهران متمرکز شده است در حالی که خودروها فرسوده‌اند و حمل‌ونقل عمومی گسترده نیست، تراکم ترافیک و توقف‌های طولانی باعث مصرف بالای بنزین و آلودگی می‌شود. بنابراین، مجموعه این عوامل دلیل اصلی مصرف بالای بنزین است و قیمت پایین تنها یکی از عوامل فرعی است.

وی در عین حال نقش قیمت پایین بنزین در افزایش مصرف آن را رد نکرد و اظهار داشت: از سال ۸۴ یادم می‌آید که مرحوم احمد توکلی و جناح راست در مجلس هفتم با طرح تثبیت قیمت حامل‌های انرژی، قانون برنامه چهارم را می‌خواست قیمت ها سالانه افزایش یابد را متوقف کردند تا برای رای گیری در انتخابات سیاسی از آن بهره ببرند؛ آن زمان می‌گفتند که این کار (افزایش قیمت بنزین) را متوقف می‌کنیم ولی حمل‌ونقل عمومی را توسعه می‌دهیم.

افقه اظهار داشت: با وجود این ادعاها بیش از ۱۵ سال است که کاری برای ارتقای کیفیت خودروها یا حمل‌ونقل عمومی انجام نشده است و همان ناکارآمدی‌ها و سوءتدبیرها باعث می‌شود که بار افزایش قیمت ها بر دوش مردم بیچاره بیفتد.

وی بیان کرد: پاسخ به اینکه افزایش قیمت بنزین به نفع اقتصاد کشور است یا نه، واضح این است: این کار فقط به نفع تأمین بخشی از بودجه دولت است، نه به نفع اقتصاد کلان زیرا تورم را در هر صورت افزایش می‌دهد و این تورم بیشتر بر مردم فشار می‌آید و کسانی که از خودروهای فرسوده استفاده می‌کنند، تأثیر

بنزین، قربانی دو دهه سیاست تثبیت و آزادسازی

دارد.

افقه در پاسخ به اینکه آیا اصلاح قیمت بنزین زمینه را برای اصلاحات ساختاری در اقتصاد فراهم می‌کند، گفت: این تصور غلطی است زیرا مشکل کشور اصلاحات غیراقتصادی و ساختارهای ناکارآمد است که موجب اختلال در اقتصاد شده است و بنابراین فقط با متغیرهای اقتصادی هیچ اصلاحی رخ نمی‌دهد.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: از سال ۶۰ تاکنون، افزایش قیمت بنزین به عنوان جراحی اقتصادی امتحان شده اما شرایط مردم بدتر شده و اصلاح واقعی صورت نگرفته است.

وی با اشاره به یارانه بنزین پاسخ داد: اگر این یارانه واقعی و هدفمند نباشد، اثر مثبتی بر معیشت مردم ندارد، تجربه گذشته نشان داده است که تورم ناشی از افزایش قیمت‌ها، ارزش یارانه‌ها را از بین می‌برد. حتی یارانه‌ای که در سال‌های اخیر اضافه شد، به دلیل تورم سریع، اثری بر زندگی مردم نداشت. بنابراین، اگر افزایش قیمت بنزین همراه با یارانه باشد، باز هم تأثیر آن بر زندگی معیشتی مردم مثبت نخواهد بود.

اصلاحات اقتصادی نیازمند ثبات اقتصادی

حمید حاج اسماعیلی کارشناس و فعال حوزه کارگری نیز هدف مصوبه بنزینی دولت را تأمین منابع جدید برای دولت دانست و گفت: اینکه دولت برای پرداخت کالابزرگ الکترونیکی و یارانه دچار کمبود منابع است، موضوع جدیدی نیست و بارها از سوی دولتمردان بیان شده است.

وی درباره اینکه این اقدام چه اثری بر زندگی مردم دارد، افزود: با توجه به اثر بنزین بر قیمت ها، هرگونه تغییر قیمتی بدون تأثیر نخواهد بود چنانچه دولت هم یک پیش بینی تورمی در این خصوص داشته است.

وی بر این باور است که انجام اصلاحات اقتصادی نیازمند ثبات اقتصادی است.

حاجی اسماعیلی خاطر نشان کرد: در دهه های گذشته با هدف واقعی سازی قیمت انرژی و آزادسازی یارانه ها در این بخش، هدفمندسازی یارانه ها اجرایی شود تا درآمد آن صرف حمایت از دهک های ضعیف و تولید شود اما در عمل این اتفاق نیفتاد و این قانون کمکی به اقتصاد کشور نکرد.

وی درباره اینکه چرا تا به امروز اصلاحات اساسی در اقتصاد اجرایی نشده است، گفت: دلیل اصلی نرخ بالای تورم در کشور است که سبب بی ثباتی و نوسانات شدید ارزی و اقتصادی می شود و در کنار آن اعمال تحریم های شدید علیه اقتصاد ایران، مانع از تحقق اهداف در این بخش شده است.

دولت چه می‌گوید؟

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در بیان تصمیم دولت برای اصلاحات در شیوه عرضه بنزین بر این باور است که جمع نفت و گاز تولیدی در کشور معادل هشت میلیون بشکه نفت در روز و به عبارتی معادل ۱۸۰ میلیارد دلار در سال است؛ در سال‌های ۹۸ و ۹۹، از صادرات بنزین ۶ تا هشت میلیارد دلار درآمد سالانه داشتیم چرا که میزان تولید بیش از مصرف بود، اما در حال حاضر سالانه ۶ میلیارد دلار بنزین وارد می‌کنیم.

وی با تأکید بر اینکه قیمت فعلی بنزین حتی صرفه اقتصادی گازسوز کردن خودروها را از بین برده است و دولت باید سیاست های اجرایی را در جهت تأمین منافع ملی هدایت می‌کند، می‌گوید: در این شرایط سوال این است که آیا دولت باید منابع خود را صرف توسعه میادین مشترک نفت و گاز کند یا اینکه دست روی دست بگذارد؟

مهاجرانی با تأکید بر اینکه مسیر اصلاحات از سال گذشته آغاز شد و اصلاح تعرفه‌ای نیز در دستور کار دولت قرار گرفت، بر این نکته تأکید کرد که دولت درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین را به صورت کامل برای ارتقای معیشت مردم هزینه خواهد کرد لذا آنچه‌از افزایش قیمت بنزین، یعنی ۵۰۰۰ تومان حاصل می‌شود، تماما برای معیشت مردم هزینه می‌شود. آنچه مسلم است هدف دولت کسب درآمد نیست، بلکه هدف اصلاح امور است. سخنگوی دولت بر این نکته تأکید کرد که همه ارکان حاکمیت بر اصلاح قیمت بنزین باور دارند و گام نخست و تلاش دولت اجرای این مصوبه بدون آسیب به معیشت مردم است.

مهاجرانی همچنین افزود: برآورد اثر تورمی اجرای مصوبه بنزین، حدود دو دهم درصد است. اندیواران هستیم با اقداماتی که دولت انجام می‌دهد و گفتگو با همه ذینفعان، بتوانیم اثر آن را به حداقل برسانیم. حفظ منافع ملی از اولویت‌های دولت بوده و مسلم است، که آنچه ما از چاهای استخراج می‌کنیم، تماما متعلق به ما نیست و به آیندگان نیز تعلق دارد؛ بنابراین ما مکلف هستیم آن را به درستی مصرف و از آن پاسداری کنیم.

سرانجام نرسید. مدیرکل دفتر شرق آسیا، اقیانوسیه و شبه‌قاره هند در تشریح جزئیات مذاکرات افزود: از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ ایران و هند ۵ دوره مذاکرات تعرفه ترجیحی در حوزه کالاهای غیرتجیمیی از جمله کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی برگزار کردند و متن موافقت‌نامه نیز نهایی شد، اما مذاکرات ادامه نیافت. لازم به ذکر است که هند در سال‌های اخیر سیاست خود را از انعقاد موافقت‌نامه‌های تعرفه ترجیحی به سمت قراردادهای تجارت آزاد تغییر داده و عملا دیگر به دنبال توافقاتی تعرفه ترجیحی نیست.

وی در ادامه به وضعیت کارگروه مشترک تجاری ایران و کشور اشاره کرد و گفت: کارگروه مشترک تجاری ایران و هند به ریاست معاونان وزیر بازرگانی و صنعت دو کشور، با هدف تسهیل و توسعه تجارت خارجی و رفع موانع موجود تشکیل شد. از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۵ سه دور از این کارگروه برگزار شد که آخرین آن در تهران بود، اما نیمه کاره ماند.

نیسی افزود: در آخرین جلسه‌ای که با دپارتمان بازرگانی وزارت بازرگانی و صنعت هند در تاریخ ۲۲ ژانویه ۲۰۲۵ داشتیم، ایشان اعلام کردند که مشکلی برای برگزاری دور چهارم کارگروه مشترک تجاری وجود ندارد، اما شروع مذاکرات و نهایتا امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد فعلا صورت نمی‌گیرد.وی با تأکید بر اهمیت این کارگروه گفت:

اهمیت این کارگروه در تسهیل تجارت دو کشور، رفع موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای، رسیدگی به مشکلات و شکایات تجاری، برنامه‌ریزی برای اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری و هماهنگی ملاقات‌های مقامات تجاری دو کشور است؛ نشست‌هایی که حداقل باید دو بار در سال برگزار شود.

لژوم برقراری خط مشترک کششیرانی در مسیر بندر موندرا هند – بندر چابهاراین مقام مسئول به موضوع حمل‌ونقل دریایی اشاره کرد و افزود: با هدف توسعه و تقویت بندر چابهار، پیشنهاد می‌شود خط مشترک کششیرانی ایران و هند در مسیر بندر موندرا هند – بندر چابهار ایران برقرار شود.

وی تأکید کرد: برنامه‌ریزی برای حضور تجار و شرکت‌های توانمند هندی در نمایشگاه‌های ایران و بالعکس، به‌صورت پائوین‌های تخصصی و همچنین تبادل هیئت‌های تجاری و حضور در رویدادهای تجاری دو کشور، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به توسعه و تعمیق روابط تجاری ایران و هند کمک کند.

اقتصادی

سدهای کشور چقدر آب دارند؟



علی‌رغم افزایش نسبی بارندگی‌ها در کشور و در مقابل، کم‌بارشی محسوس در تهران، سدهای تأمین‌کننده آب پایتخت با کاهش حجم ذخایر روبه‌رو هستند، به گونه‌ای که بر اساس آمارهای رسمی تا پایان آذرماه تنها ۳۴ درصد از ظرفیت سدهای کشور پر شده‌اند.

کشور ششمین سال خشکسالی پیاپی را پشت سر می‌گذارد و با وجود آنکه پیش‌بینی می‌شد سدهایی همچون امیر کبیر، لنیان و ماملو با شرایط تداوم خشکسالی و عدم مدیریت شرایط تنش آبی به تدریج از مدار بهره‌برداری خارج شوند، اما با اقدامات انجام شده از سوی وزارت نیرو، این پیش‌بینی محقق نشود.

با این حال براساس آخرین آمار اعلام شده میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۲۹ آذرماه معادل ۴۰۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۵۰۴ میلیارد مترمکعب بوده ۱۹ درصد کاهش داشته است.

همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۵ درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۷.۴۶ میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۲.۵۳ میلیارد مترمکعب بوده ۲۲ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۳۴ درصد است.

سدهای کشور چقدر آب دارند؟

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۴ سد درصد پرشدگی کمتر از ۱۰ درصد است، به‌طوری که سد لار، امیرکبیر و لنیان-ماملو استان تهران، سد زاینده رود استان اصفهر، سد دوستی و طرق

خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قمرود، سد بوکان آذربایجان غربی، سد سفید رود استان گیلان، سد تهم استان زنجان، سد تنگونیجی سیرجان استان کرمان، سد وشمگیر، گلستان و بوستان استان گلستان، سد رودبار داراب استان فارس و سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۱۰ درصد آب دارند.

سدهای کشور چقدر آب دارند؟

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۶۲ میلیارد است. این مقدار بارندگی در دوره‌های مشابه درازمدت ۵۹.۵ میلیارد و در دوره مشابه سال آبی گذشته ۳۸.۸ میلیارد را نشان می‌دهد و طبق این آمار میزان بارش ها در ۹ استان نسبت به سایر استان ها کم بوده است.

سدهای کشور چقدر آب دارند؟

پیشتر مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از کاهش ۱۰۰ میلیون مترمکبی برداشت از سدهای تأمین‌کننده آب این استان در هشت ماهه اسمال خبر داد که در نتیجه همراهی و همکاری شهروندان در مدیریت مصرف آب رقم خورده است.

گفتنی است یکی از اقدام‌های مهم انجام شده برای مدیریت تأمین آب در شهر تهران تسریع در اجرای پروژه بزرگ رینگ ابرسانی تهرانی موسوم به قمر بینی هاشم(ع) است که در یکی دوسال اخیر اجرای آن شامل خطوط با قطرهای بالای ۱۶۰۰، ۱۸۰۰ میلی‌متر، سالانه حدود ۱۴ کیلومتر پیشرفت داشته است و این امکان را فراهم می‌کند تا همین منابع محدود آب را در خطوط توزیع موجود مدیریت شود.

کاهش ۱۰ درصدی تولید سیمان در هشت ماهه اسمال

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان گفت: در هشت ماهه سال جاری حدود ۴۳۸ میلیون تن سیمان تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۴۸.۳ میلیون تن) حدود ۹.۴ درصد کاهش در آمار تولید را نشان می‌دهد. علی اکبر الوندیان – دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان – در نشست خبری با اصحاب رسانه در رابطه با آمارهای تولیدی صنعت سیمان طی هشت ماهه اسمال گفت: ۴۸.۳ میلیون تن سیمان در هشت ماهه سال جاری حدود ۴۳.۸ میلیون تن سیمان تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۴۸.۳ میلیون تن) حدود ۹.۴ درصد کاهش در آمار تولید را نشان می‌دهد.

وی افزود: این در حالی است که میزان مصرف سیمان کشور در هشت ماهه سال گذشته که ۴۳.۹ میلیون تن بود در هشت ماهه اسمال به ۳۹.۶ میلیون تن رسیده که همچنان بیانگر کاهش نزدیک به ۱۰ درصدی در مصرف سیمان داخلی است که نشان دهنده رکود در بازار داخلی است.

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان خاطر نشان کرد: با این حال در هشت ماهه اسمال میزان صادرات سیمان و کلینکر حدود ۹.۶ میلیون تن است که نشان می‌دهد در حوزه بازارهای صادراتی خوشبختانه توانسته‌ایم بازارهای صادراتی را حفظ کنیم.

الوندیان تصریح کرد: به اساس مصوبه دولت در شهریور ماه اسمال و با همکاری انجمن صنفی صنعت سیمان، مقرر شده تا صادرات سیمان و کلینکر صرفا با گواهی صادراتی بورس کالا صورت بگیرد و تنها از طریق بورس کالا امکان صادرات سیمان وجود داشته باشد.

استان ها

آسمان مازندران در قرق مهمانان سبیری



در حالی موج سرما و بارش های روزهای گذشته در تالاب ها و آب بندانهای مازندران، آسمان این خطه از شمال را برای مهمانان سبیری پرترافیک کرد که یگان های حفاظت محیط زیست با افزایش نظارت ها در زیستگاه های مختلف پرندگان مهاجر، آسمان مازندران را برای مهمانان سبیری قرق کردند.

بر اساس پایش های صورت گرفته ۲۲ شهریور ماه امسال نخستین گروه پرندگان مهاجر در پناهگاه حیات وحش میانکاله فرود آمدند که با توجه به سرمای حاکم و بارش های خوب هفته گذشته ورود گله های جدید پرندگان مهاجر به آب خواب های مازندران افزایش یافت.

در هفته های قبل گونه‌هایی از جمله اردک، فلامینگو و چنگر وارد تالاب های مازندران شدند که به مرور گونه های مهاجر دیگر همانند قوهای فریاد کش، انواع اردک ها در آب بندان ها و تالاب های این خطه از شمال فرود آمدند.با ورود پرندگان مهاجر، فعالیت‌های نظارتی برای حفاظت از این گونه‌ها و حفظ زیستگاه طبیعی آن‌ها افزایش یافته است تا محیط امنی برای ادامه مهاجرت و زندگی این پرندگان فراهم شود.

هرساله از اواسط شهریور تا اواسط زمستان تالاب و آب‌بندان های مازندران میزبان گونه‌های مختلف پرندگان از نقاط سردسیر کشورهای حاشیه دریای خزر است که به امید یافتن مکان گرم و غذا به این مقصد عزم سفر می کنند. با برآمار اداره حیات وحش محیط زیست مازندران بیشتر از ۷۰ گونه از پرندگان مهاجر بومی و غیر بومی به تالاب ها و آبگیرهای این استان کوچ زمستانی دارند.

اکوسیستم های آبی غنی مازندران به دلیل بهره مندی از شرایط مطلوب، هر ساله با فرا رسیدن فصل سرما زیستگاهی امن و گسترده برای حضور و زمستان گذرانی پرندگان مهاجر است که پس از سبیری کردن مسافت های طولانی در این زیستگاه ها فرود آمده اند.

تالاب ها و زیستگاه های آبی مازندران یکی از زیباترین جاذبه های طبیعی این استان هستند که با ظرفیت قابل توجه اکوسیستمی در این استان علاوه بر اینکه زیبایی جلوه های گردشگری به شمار می روند، با توجه به شرایط مناسب زیست، هر ساله با شروع فصل سرما مامنی دلپذیر برای پرندگان مهاجر به شمار می روند و با آغوشی باز پذیرای جمعیت ده ها هزار قطعه ای از پرندگان هستند.

پرندگان مهاجر نیز علاوه بر جذابیتی که از میحت پرنده نگری برای زیستگاه های آبی ایجاد می کنند در حقیقت اروایان غنای زیستی منابع آبی هستند که در کنار این زیستگاه ها آرام گرفته و پس از مدتی به مسیر خود ادامه می دهند.

غازها، فلامینگوها، آب‌چلیک‌ها، پاکلان‌ها و حواصیل‌ها از جمله پرندگان مهاجر هستند که برای در امان ماندن از گزند سرمای فصول سردسال به تالاب ها و آب بندان های مازندران می آیند و چند ماه را در این خطه از شمال کشور سبیری می کنند.

میل و گرایش این پرندگان برای آمدن به استان تحت الشعاع شرایط فضای منطقه ای دارد که قرار است در آن فرود بیابند از جمله مهمترین آنها میزان آبگیری تالاب ها و آبگیرهای همچون سامون، لپو و پلنگان، ولشت، استخریش، گل‌لی، خضر نبی، شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال است.

مازندران علاوه برتالاب بین المللی میانکاله و ۲ تالاب فریدونکنار و کبابس، ۹۱۵ قطعه آب بندان به مساحت حدود ۱۸ هزار هکتار دارد و مناسب ترین زیستگاه برای پرندگان مهاجر محسوب می شوند. بیشتر پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی روزهای سردسال را در تالاب میانکاله بهشهر سبیری می کنند.

تشدید نظارت ها

در این ارتباط فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران اظهار کرد: با توجه به حضور پر تعداد پرندگان مهاجر در آب بندانها و تالاب های این استان نظارت بر این آب خوان ها افزایش یافت.عباس زارع گفت: در سه ماه اخیر با توجه به ورود پرندگان مهاجر به مازندران، با برنامه‌ریزی منسجم، نظارت‌های میدانی یگان حفاظت محیط زیست استان ۸۱۸ رشته دام و تور صید پرندگان در این استان جمع آوری و ۲۲۸ قبضه اسلحه شکاری نیز کشف و ضبط شد.

آسمان مازندران در قرق مهمانان سبیری

وی با اشاره به این مطلب که فعالیت پایش یگان حفاظت محیط زیست استان از ابتدای پاییز سال به‌صورت مستمر و هدفمند در زیستگاه‌های حساس آغاز شده است، اظهار کرد: این اقدامات طی ماه‌های اخیر با اجرای ۱۳۲ مورد گشت و کنترل و طی منتهی به کشفیات دام و سلاح شکاری و پرندگان شکار شده، منجر به ثبت آمار قابل توجهی در حوزه مقابله با شکار و صید غیرمجاز شد.

زارع افزود: بر اساس آمارهای ثبت شده از یکم مهر تا ۳۰آذر اسال یگان حفاظت محیط زیست مازندران موفق به کشف و ضبط ۲۲۸ قبضه اسلحه شکاری، جمع‌آوری ۸۱۸ رشته دام و تور صید پرندگان و کشف ۳۴۴ قطعه پرنده مهاجر شده است.وی اظهار کرد: با توجه به تداوم حضور پرندگان مهاجر و افزایش حساسیت زیستگاه‌ها، نظارت‌های میدانی در ۱۰ روز پایانی آذر وارد مرحله تشدید شد و گشت‌ها با تمرکز ویژه بر تالاب‌ها، مناطق پرخطر و کانون‌های اصلی تخلف افزایش یافت.

شناسایی ۲۰۲ متخلف

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران خاطرنشان کرد: از اواخر شهریور ماه سال جاری تا کنون ۷۳ مورد استقرارگاه، کومه و سازه غیرمجاز صیادان شناسایی و تخریب و ۲۰۲ نفر متخلف شناسایی شدند که برای آنان دست‌کم ۱۸۰ پرونده قضایی تشکیل و به مراجع ذی‌صلاح ارجاع شده است.وی افزود: این روند تا پایان فصل مهاجرت پرندگان ادامه خواهد داشت و یگان حفاظت محیط زیست استان با حضور میدانی مستمر و برخورد قاطع، اجازه نخواهد داد شکار و صید غیرمجاز به حیات‌وحش و تنوع زیستی استان آسیب وارد کند.

خراسان‌شمالی امسال با تناقضی آشکار روبه‌روست؛ در حالی که بارندگی به ۲۳ میلی‌متر کاهش یافته و کودهای فسفاته به دلیل مشکلات ارزی کمیاب شده، آمار کشت گندم به ۷۹ هزار هکتار رسیده، توزیع کود اوره ۴۷ درصد رشد کرده و جوجه‌ریزی ۱۶ درصد افزایش یافته است.

آمار کشاورزی خراسان‌شمالی در سال جاری روایتگر معادله‌ای پیچیده است؛ از یک‌سو کاهش بارندگی به ۲۳ میلی‌متر و کمبود کودهای فسفاته و از سوی دیگر رشد قابل توجه در کشت گندم و جوجه‌ریزی داشته است.

جلسه شورای معاونین و مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان که روز گذشته در سالن کشاورز برگزار شد، فرصتی بود تا این معادله به‌طور دقیق بررسی شود.

در این نشست که با حضور رئیس سازمان و معاونان ستادی تشکیل شد، مدیران بخش‌های مختلف گزارش‌هایی ارائه دادند که نشان می‌داد چگونگی با وجود محدودیت‌های جدی، برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت هوشمندانه توانسته است مسیر تولید را هموار نگه دارد.

این گزارش، نگاهی دقیق به آمار و ارقام ارائه‌شده و چالش‌ها و راه‌حل‌های پیش‌رو دارد.

بارندگی ۲۳ میلی‌متری؛ کاهش محسوس نسبت به میانگین بلندمدت

مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی در ابتدای سخنان خود به وضعیت بارندگی استان اشاره کرد و گفت: میزان بارش سال جاری تاکنون حدود ۲۳ میلی‌متر بوده که نسبت به دوره بلندمدت کاهش محسوسی را نشان می‌دهد.

مهدی صیباغ ادامه داد: این کاهش بارندگی در حالی است که کشاورزان استان همچنان به کشت محصولات استراتژیک ادامه می‌دهند.

کندم آبی: کشت ۳۲ هزار هکتار از سهمیه ۴۵ هزار هکتاری

وی درباره وضعیت کشت گندم آبی عنوان کرد: سهمیه ابلاغی گندم آبی استان ۴۵ هزار هکتار است و در حال رایزنی برای افزایش آن به ۴۸ هزار و ۵۰۰ هکتار هستیم.

مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی بیان کرد: تاکنون بیش از ۳۲ هزار هکتار از این محصول استراتژیکی کشت شده که نشان‌دهنده پیشرفت مناسب در این بخش است.

گندم دیم: ۴۷ هزار هکتار از هدف ۹۷ هزار هکتاری صیباغ درباره گندم دیم نیز افزود: سهمیه ابلاغی ۹۰ هزار هکتار است که تلاش می‌کنیم به ۹۷ هزار هکتار افزایش یابد. سهمیه ابلاغی گندم دیم ۹۰ هزار هکتار است که تلاش می‌کنیم به ۹۷ هزار هکتار افزایش یابد

وی افزود: تاکنون بیش از ۴۷ هزار هکتار گندم دیم زیر کشت رفته است و این رقم نشان می‌دهد که با وجود کمبود بارندگی، کشاورزان استان به کشت این محصول حیاتی ادامه داده‌اند.

جو، علوفه و دانه‌های روغنی: بیش از ۳۰ هزار هکتار مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی در ادامه به سایر محصولات اشاره کرد و گفت: در بخش جو آبی و دیم، بیش از ۱۳ هزار هکتار در هر بخش کشت انجام شده است و در بخش علوفه که عمدتاً شامل پونجه است، از سهمیه هفت هزار و ۲۰۰ هکتار بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار کشت شده است.



وی افزود: در بخش دانه‌های روغنی نیز کلزا با ۴۰۹ هکتار، کاملینا با ۴ هزار و ۲۰۰ هکتار و گلرنگ با ۴۰۰ هکتار زیر کشت رفته‌اند.

صیباغ تأکید کرد که هدف اصلی از کشت کاملینا، حفظ رتبه نخست کشوری استان در تولید این محصول است.

کود اوره: رشد ۴۷ درصدی از ۱۹ به ۲۸ هزار تن صیباغ در بخش نهاده‌ها وضعیت را مناسب ارزیابی کرد و گفت: جذب و توزیع کودهای شیمیایی نسبت به سال گذشته بیش از ۹ درصد رشد داشته است.

وی یادآور شد: میزان توزیع کود اوره از ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن به ۲۸ هزار و ۴۰۰ تن افزایش یافته که نشان‌دهنده رشد قابل توجه ۴۷ درصدی است.

کود فسفاته: چالش ارزی و وارداتی همچنان پابرجا مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی در عین حال به چالش‌های موجود اشاره کرد و گفت: در حوزه کودهای فسفاته به دلیل مشکلات ارزی و وارداتی همچنان چالش‌هایی وجود دارد که در حال پیگیری برای رفع آن هستیم.میزان توزیع کود اوره از ۱۹ هزار و ۳۰۰ به ۲۸ هزار و ۴۰۰ تن افزایش یافته که نشان‌دهنده رشد قابل توجه ۴۷ درصدی است

وی همچنین به درخواست سه هزار و ۲۰۰ تن کود از سوی تعاون روستایی اشاره و بر ضرورت اطلاع‌رسانی درباره ممنوعیت کشت برنج در استان تأکید کرد.

سامانه سامکا: شفافیت در مدیریت تولید

معاونت برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی استان نیز توضیحاتی درباره سامانه سامکا ارائه داد و گفت: ثبت اطلاعات محصولاتی مانند سبب‌زمینی، گونه‌فرنگی، گندم، جو، کلزا و برنج در این سامانه، امکان دسترسی به داده‌های مکانی و سطح زیر کشت را فراهم کرده و می‌تواند در تنظیم بازار و مدیریت تولید نقش مؤثری داشته باشد.

علی بهنام فر افزود: مشکلات و توضیحات تکمیلی این سامانه از طریق نشست وبیناری روز یکشنبه با حضور

کمبود باران و افزایش تولید؛ دوگانه کشاورزی خراسان شمالی



روسای سازمان‌ها و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی منتقل خواهد شد.

جوجه‌ریزی: رشد ۱۶ درصدی و تحقق ۱۱۶ درصد سهمیه

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز در ادامه گزارش امیدوارکننده‌ای ارائه داد.

مهدی شکاری با اشاره به طرح پرواربندی، بر لزوم نظارت دقیق بر عملکرد شرکت‌های تعاونی توزیع‌کننده نهاده‌ها تأکید کرد و گفت: حمایت از شرکت‌های فعال باید افزایش یابد و با متخلفان برخورد قانونی شود.

ماه گذشته یک‌هزار و ۴۰۰ واحد جوجه‌ریزی انجام شده که نسبت به سهمیه یک‌هزار و ۲۰۰ واحدی، رشد ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد

وی با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان، برنامه‌ریزی برای جوجه‌ریزی در ۴۵ روز آینده را ضروری دانست و افزود: در ماه گذشته یک‌هزار و ۴۰۰ واحد جوجه‌ریزی انجام شده که نسبت به سهمیه یک‌هزار و ۲۰۰ واحدی، رشد ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد و این اقدام به تأمین گوشت مرغ در ماه رمضان کمک خواهد کرد.

برنامه‌ریزی دقیق در مسیر خودکفایی

این نشست فرصتی برای بررسی جامع وضعیت کشاورزی و آماداری استان فراهم آورد.

آمار و ارقام ارائه‌شده نشان می‌دهد که با وجود چالش‌هایی همچون کمبود بارندگی و مشکلات واردات کودهای فسفاته، برنامه‌ریزی دقیق، افزایش توزیع نهاده‌ها و رشد قابل توجه در بخش دامداری، استان را در مسیر دستیابی به اهداف تولیدی قرار داده است.

بر اساس این گزارش، ضرورت شفافیت در تأمین نهاده‌ها، نظارت مستمر بر تولیدات و استفاده از فناوری‌های نوین مانند سامانه سامکا می‌تواند به افزایش سطح زیر کشت محصولات و بهبود مدیریت بازار و تولید در استان کمک کند.

استان ها

در ۹ ماهه امسال؛

کاهش ۶.۸ درصدی ولادت‌ها در اصفهان

مدیرکل سازمان ثبت احوال استان اصفهان، با اعلام آمار جمعیتی ۹ ماهه سال جاری، از کاهش ۶.۸ درصدی ولادت‌ها، افزایش سهم سالمندی و رشد طلاق در استان خبر داد و گفت: با کمال تأسف ۱۳ درصد از جمعیت استان بالای ۶۰ سال دارند که نشان دهنده حرکت سریع اصفهان به سمت سالمندی است.

مجتبی یکنامش در تشریح آمار جمعیتی ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، اظهار داشت: بر اساس آمارهای ثبتی، جمعیت ساکن استان اصفهان ۵ میلیون و ۴۲۰ هزار و ۷۸۶ نفر تخمین زده می‌شود که سهم عمده‌ای از آن در پنجره طلایی جمعیتی قرار دارند. وی با هشدار درباره روند سالمندی جمعیت، افزود: با کمال تأسف ۱۳ درصد از جمعیت استان ما بالای ۶۰ سال و این نشان می‌دهد جمعیت به سرعت به سمت سالمندی در حرکت است.مدیرکل ثبت احوال اصفهان در ادامه به آمار ولادت‌ها اشاره کرد و گفت: در ۹ ماهه امسال ۲۳ هزار و ۸۱۸ ولادت ثبت شده است که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۴۰۳) کاهش ۶.۸ درصدی را نشان می‌دهد.یکنامش با تفکیک این آمار بر اساس فرزند اول تا پنجم و بالاتر، تصریح کرد: از این تعداد ولادت، ۱۲ هزار و ۵۳۴ مورد فرزند اول، ۱۳ هزار و ۳۶۷ مورد فرزند دوم، ۵ هزار و ۳۵۷ مورد فرزند سوم، ۱ هزار و ۱۴۳ مورد فرزند چهارم و ۳۲۶ مورد نیز مربوط به فرزند پنجم یا بیشتر بوده است.وی افزود: خوشبختانه با اجرای طرح‌های تشویقی، تعداد ولادت‌های فرزند دوم نسبت به فرزند اول افزایش یافته، اما نرخ این افزایش نسبت به سال گذشته کمتر شده است.این مقام ثبت احوالی در بخش دیگر سخنان خود به آمار ازدواج و طلاق پرداخت و بیان کرد: در ۹ ماهه سال جاری ۲۱ هزار و ۱۴۴ مورد فوت، ۱۶ هزار و ۵۴۴ مورد ازدواج و ۷۴۴ مورد طلاق در استان ثبت شده است.وی با بیان اینکه متأسفانه وضعیت استان در زمینه ازدواج خوب نیست، گفت: در مورد آمار طلاق نیز اگرچه سال گذشته کاهش داشتیم، اما متأسفانه امسال به دلایلی از جمله ثبت طلاق‌های درخواستی سال گذشته، شاهد رشد تقریبی ۶.۴ درصدی طلاق نسبت به پارسال بوده‌ایم که احتمال افزایش آن تا پایان سال وجود دارد.وی

میانگین سن ازدواج برای نخستین بار را در ۹ ماهه امسال برای مرد ۲۹ و برای زن ۲۵ سال اعلام کرد و افزود: اگر بتوانیم این سن را کاهش دهیم، بر روی فرزندآوری تأثیر بسیار خوبی خواهد داشت.مدیرکل ثبت احوال اصفهان همچنین سن طلاق در نخستین طلاق را برای مردان ۴۱ و برای زنان ۳۶ سال برشمرد.یکنامش در بخش دیگری از سخنانش به موضوع چندقلوژیایی اشاره کرد و گفت نسبت به سال گذشته کاهش داشته است.وی اضافه کرد: در ۹ ماهه سال جاری ۶۸۱ مورد چندقلوژیایی ثبت شده که شامل ۶۵۸ مورد دوقلو، ۲۲ مورد سه‌قلو و یک مورد چهارقلو است.مدیرکل ثبت احوال اصفهان با اشاره به وجود ۵ مورد چهارقلو در سال گذشته، افزود: چهارقلوهای امسال نیازمند حمایت‌های معیشتی و دولتی هستند که امیدواریم برنامه‌ریزی لازم در این خصوص انجام شود.به گزارش ایرنا سوم دی، روز ملی ثبت احوال است و در سوم دی‌ماه ۱۲۹۷ اولین شناسنامه سه‌جلدی در ایران برای بانویی به نام «فاطمه ایرانی» صادر شد.

فوتی‌های تصادفات درون شهری زنجان ۳۴ درصد کاهش یافت

رییس پلیس راهور استان زنجان گفت: شمار فوتی‌های سوانح رانندگی درون شهری زنجان طی هشت ماه امسال با ۲۳ نفر کاهش نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۴ درصد کاهش یافت.

سرهنگ سید حبیب موسوی روز چهارشنبه در نشست خبری با بیان اینکه به رغم کاهش فوتی های تصادفات، رانندگی در زنجان، این میزان در کشور افزایشی است، افزود: طی این مدت تصادفات منجر به جرح ۲۷ درصد و تصادفات خسارتی ۵۸ درصد در استان افزایش یافته است. وی افزایش تعداد تصادفات خسارتی را ناشی از تنظیم اجباری کروکی دانست و یادآور شد: کاهش سوانح رانندگی و ارتقای انضباط ترافیکی دو هدف و رسالت بزرگ پلیس راهور استان است و تمامی فعالیت‌های پلیس در شهرستان ها حول این دو محور انجام می شود. موسوی اظهار داشت: اگر بتوانیم سوانح رانندگی را کاهش دهیم به اصلیتربین هدف پلیس دست یافته ایم و در نتیجه ارتقای انضباط ترافیکی، کاهش سوانح رانندگی رقم خواهد خورد.

وی تصریح کرد: در هشت ماهه امسال سه هزار و ۵۸ نفر مجروح و هشت هزار و ۵۶۸ تصادف خسارتی در سوانح رانندگی درون شهری زنجان گزارش شده که ۷۸ درصد فوتی ها و جراحی ها در تصادفات رانندگی زنجان مربوط به عابرین پیاده و موتورسواران است.

وی گفت: بیشترین فوتی تصادفات استان به ترتیب مربوط به شهرهای زنجان با ۱۳ نفر، اهر ۶ نفر، خرمدره سه نفر و طارم یک نفر بوده و خدابنده و ایجرود بدون فوتی بوده اند. موسوی خاطرنشان کرد: شهرستان خدابنده امسال در چهارمین سال متوالی بدون فوتی تصادفات رانندگی بوده است.

وی با بیان اینکه فوتی های تصادفات رانندگی، مظلومترین قربانیان کشور هستند، گفت: سالانه ۲۰ هزار نفر در کشور قربانی حوادث رانندگی می‌شوند.

موسوی با بیان اینکه ۲۹ دستگاه در کاهش حوادث رانندگی دخیل هستند، افزود: همه دستگاه‌ها باید با اهمیت دادن به این موضوع پای کار باشند.

وی آموزش، مهندسی ترافیک و اجرای مقررات را سه ضلع مثلث رفع معضلات ترافیکی بیان و خاطرنشان کرد: روزانه ۵۶ هزار فقره اعمال قانون در سطح شهرهای استان انجام می‌شد که با نصب دوربین های تصویری این تعداد به ۹ هزار فقره رسیده است.موسوی با بیان اینکه امسال میزان برخورد با تخلفات رانندگی در استان ۵۶ درصد نسبت به سالهای قبل افزایش داشته است، گفت: زنجان بیش از ۸۰ دستگاه خودروی متخلف و در ایام تابستان روزانه ۱۵۰ دستگاه و در حال حاضر ۱۵ دستگاه موتورسیکلت در زنجان توقیف می‌شود.

ورزش

تشریح وضعیت لیگ ششم؛

فعالیت ۲۰۰ بازیکن در لیگ هاکی روی یخ / جدال جذاب ۸ تیم برای قهرمانی

ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ ایران از چهاردهم آبان آغاز شد و بیش از ۲۰۰ بازیکن در بخش‌های مردان و بانوان در این رقابت‌ها به میدان رفتند.

ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ ایران با حضور چهار تیم به‌بخش مردان و چهار تیم در بخش بانوان از چهاردهم بان‌ماه آغاز شده و تا شانزدهم اسفندماه ادامه خواهد داشت. در این رقابت‌ها هر تیم ۱۵ مسابقه برگزار می‌کند و تیم‌ها در پنج دیدار مقابل یکدیگر صف‌آرایی خواهند کرد. این شیوه برگزاری باعث افزایش تعداد بازی‌ها و ایجاد فرصت بیشتر برای حضور بازیکنان در شرایط کاملاً رقابتی شده است. در بخش بانوان تیم‌های امدادگر، آپیس‌استارز، هاکی پاندا و پنگوئن‌ها حضور دارند و در بخش مردان نیز تیم‌های امدادگر، نیروی زمینی ارتش، ایسسا و فلفل‌های روسی در این دوره از رقابت‌ها به میدان می‌روند.

بر اساس اعلام برگزارکنندگان به‌طور میانگین بیش از ۲۰۰ بازیکن در مجموع دو بخش بانوان و مردان در ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ کشور حضور دارند که نشان‌دهنده رشد کمی این رشته در سال‌های اخیر است.

همچنین در این دوره از مسابقات بازیکنانی از استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، قزوین، قم، فارس، البرز و چند استان دیگر حضور دارند که این موضوع بیانگر گسترش جغرافیایی هاکی روی یخ در کشور و افزایش مشارکت استان‌ها در این لیگ است.

داوود حسین‌نژاد رئیس سازمان لیگ انجمن هاکی روی یخ فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به آغاز ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ کشور اظهار کرد: برای نخستین بار در تاریخ لیگ هاکی روی یخ پیش‌شش مسابقات را خواهیم داشت. این دیدارها به‌صورت زنده از سایت انجمن هاکی روی یخ و همچنین سایت فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی پخش می‌شود.

وی ادامه داد: برای گزارش این مسابقات نیز تلاش کردیم از بازیکنان مستعد و آشنا به رشته هاکی روی یخ به‌عنوان گزارشگر استفاده کنیم تا در کنار توسعه فنی در حوزه رسانه‌ای نیز گزارشگران متخصص این رشته را پرورش دهیم.رئیس سازمان لیگ انجمن هاکی روی یخ درباره شیوه برگزاری لیگ در این فصل عنوان کرد: مسابقات اسمال برای نخستین بار به‌صورت «سطح‌بندی شده» برگزار می‌شود. در این روش بازیکنان در چهار سطح مختلف سیدبندی می‌شوند و هر تیم مجاز است تعداد محدودی بازیکن از هر سطح را انتخاب کند. این اقدام کمک می‌کند تا سطح تیم‌ها به یکدیگر نزدیک باشند و شاهد لیگ رقابتی‌تر و بدون تیم‌های کاملاً قوی با ضعیف باشیم.

وی افزود: در لیگ مردان همانند دو فصل گذشته تیم فلفل‌های روسی نیز حضور دارد. ترکیب این تیم از بازیکنان روس مقیم ایران به همراه چند بازیکن کمکی سطح یک تشکیل شده است که به‌بالا رفتن کیفیت فنی مسابقات کمک می‌کند.

حسین‌نژاد با اشاره به برنامه‌های فرهنگی لیگ گفت: اسمال نیز همانند دوره‌های گذشته مراسم آغاز نمادین بازی‌ها برگزار می‌شود و برای این مراسم از چهاردهای مطرح هنری و افراد نامدار دعوت خواهیم کرد تا آغازگر مسابقات باشند. همچنین تلاش کردیم مناسبت‌های ملی و مذهبی را در طول لیگ گرامی بداریم.

وی ادامه داد: به‌عنوان نمونه در روز مادر از دو مادر و همسر شهید تجلیل شد و همچنین از بازیکنان بانویی که نام فاطمه و زهرا داشتند تقدیر به عمل آمد. این برنامه‌ها با همکاری کمیته فرهنگی انجمن هاکی روی یخ در مناسبت‌های مختلف ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان لیگ انجمن هاکی روی یخ درباره اعزام‌های برون‌مرزی مرتبط با این لیگ گفت: در جریان برگزاری این فصل لیگ دو اعزام بین‌المللی نیز در پیش داریم. تیم دختران زیر ۱۸ سال ایران در مسابقات جهانی تایلند شرکت خواهد کرد و بازیکنان جوانی که در لیگ حضور دارند ضمن شرکت در اردوهای تیم ملی از طریق بازی‌های لیگ به آمادگی کامل می‌رسند.

وی افزود: همچنین تیم پسران زیر ۲۰ سال ایران قرار است در بهمن‌ماه به مسابقات جهانی قزیزستان اعزام شود که این رقابت‌ها فرصت بسیار خوبی برای ارزیابی نسل آینده هاکی روی یخ کشور خواهد بود.

خاطرات بد گذشته تکرار می‌شود؟

مهاجمان خارجی گمنام در لیست خرید عجیب زمستانی باشگاه پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس در حالی تصمیم به معرفی بازیکنان خارجی به سرمربی تیم گرفته است که هیچ بازیکن شاخصی در بین آنها وجود ندارد. با این حال هنوز مشخص نیست بازیکن جدیدی به تیم اضافه خواهد شد یا نه.

پیمان حدادی پس از انتخاب به عنوان مدیرعامل باشگاه تصمیم گرفت نقل و انتقالات بازیکنان زیر نظر کارگروهی که او به همراه تی چند از اعضای هیئت مدیره باشگاه و محسن خلیلی معاون ورزشی سرخوشان حضور دارند، صورت بگیرد.از این رو آنها لیستی از بازیکنان خارجی را که با توجه به بودجه باشگاه و وضعیت رضایت نامه بازیکن مد نظر تهیه کرده و قصد دارند در جلسه با اوسمار ویدرا ارائه دهند. سرمربی برزیلی پرسپولیس با توجه به شرایط تیمش برای جذب ۳ بازیکن به یقین رسیده است و می‌خواهد هر یک از خطوط سه‌گانه فنی را تقویت کند. ویدرا اما حال باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله این تیم بازیکنان برزیلی و اروپایی را که هیچ اسم و رسم قابل توجهی ندارند و در سال ۲۰۲۵ عملکرد مطلوبی نداشته‌اند را در لیست خرید قرار داده است که تاکنون هیچ‌کدام مورد تأیید اوسمار نیستند.پرسپولیس در حالی سراغ بازیکنان بی کیفیت می‌رود که در دوران رضا درویش مدیرعامل پیشین نیز نفراتی همچون نیبل باهوپی، لئاندرو پیری را و… با هزینه‌های ارزی قابل توجه به پرسپولیس آمدند اما هرگز بازدهی لازم را نداشتند.

حال باید دید بسته پیشنهادی کارگروه جذب بازیکن در پرسپولیس برای زمستان فصل جاری چگونه عمل خواهد کرد و حضورشان چه میزان به شفافیت قراردادهایی که با خارجی‌ها بسته می‌شود، کمک خواهد کرد.

سرمربی تیم والیبال صنعتگران امید گفت: هدف‌مان صعود به پلی‌آف است و بیشتر تمرکزمان روی پرورش جوانان و آماده‌سازی آنها برای آینده والیبال ایران است.

رضا مؤمنی مقدم درباره شرایط تیم صنعتگران امید در لیگ برتر والیبال گفت: تیم‌های حاضر در لیگ والیبال اسمال به دو دسته تقسیم می‌شوند. یک دسته شامل شش تیم بالایی است که از نظر مالی و مهره‌ای شرایط متفاوتی دارند و در رقابت‌های قهرمانی به شدت رقابت می‌کنند.

این تیم‌ها نسبت به تیم‌های پایین‌تر، هم از لحاظ سرمایه‌گذاری و هم از نظر تجربه، شرایط بهتری دارند. از طرفی دیگر، تیم‌های نیمه پایینی جدول به ویژه هفت یا هشت تیم پایین‌تر، در حال مبارزه برای بقا هستند و هر بازی برای آنها حکم یک فینال را دارد. این رقابت‌ها به‌طور خاص برای تیم‌های پایین جدول بسیار حساس است و هر بازی می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد.

سرمربی تیم صنعتگران امید افزود: ما در تیم صنعتگران امید هم از این قاعده مستثنا نیستیم و هدف‌مان این است که در این رقابت‌ها باقی بمانیم و در نهایت جزو تیم‌های هفتم یا هشتم قرار بگیریم تا بتوانیم در پلی‌آف حضور داشته باشیم. هدف اول ما این است که به پلی‌آف صعود کنیم و سعی داریم در آینده عملکرد بهتری داشته باشیم. البته باید واقع‌بین باشیم. شرایط تیم‌ها به گونه‌ای است که باشگاه بیشتر روی جوان‌گرایی و پرورش استعدادها تمرکز کرده است.

وی عنوان کرد: ما برنامه‌ریزی‌مان این است که فرصت بازی به جوانان بدهیم و آنها را برای سال‌های آینده آماده کنیم. به همین دلیل بیشتر بازیکنان تیم ما جوانانی هستند که از نظر فنی و روحی هنوز در حال رشد هستند. علاوه بر این، تعدادی از بازیکنان با تجربه‌تر مثل حمزه زرینی، مشهدی و احمدی داریم که نقش مربی‌گری و راهنمایی بچه‌ها را در تمرینات و مسابقات بر عهده دارند. این ترکیب از جوانان و باتجربه‌ها به ما کمک می‌کند تا در آینده نتایج بهتری کسب کنیم.

مؤمنی مقدم در خصوص بازی قبلی که منجر به شکست برابر این تیم شد، گفت: باید بگویم که تیم گنبد در وضعیت

پرورش جوانان برای آینده؛

مومنی مقدم:هدف ما صعود به پلی آف است / لیگ برتر والیبال رقابتی شده است

بحرانی به سر می‌برد و آنها برای ادامه حضور در لیگ محکوم به برد بودند. ما از این موضوع مطلع بودیم و این مسأله فشار زیادی به تیم گنبد وارد کرده بود. برای تیم ما این بازی یک تجربه بسیار خوب بود، زیرا بچه‌ها در مقابل هواداران زیادی بازی کردند که برای بسیاری از آنها تجربه جدیدی بود. به عنوان مثال، بازیکنی مثل پویا آریا خواه که تا قبل از این، مقابل این حجم از تماشاچی بازی نکرده بود، توانست تجربه‌ای ارزشمند کسب کند. این تجربه به بچه‌ها



کمک می‌کند تا در بازی‌های آینده با تمرکز بالاتر و آمادگی ذهنی بهتر وارد میدان شوند.

وی گفت: لیگ هنوز ادامه دارد و ما در مجموع ۲۶ بازی دور مقدماتی داریم که هرکدام برای ما حکم یک فینال را دارد. هدف ما این است که در نیمه بالای جدول باقی بمانیم و از وضعیت کنونی بهتر شویم. امیدواریم با بازی‌های خوب و نتایج مثبت، بتوانیم حتی تیم‌های بالای جدول را هم شکست دهیم. این هدف‌مان دور از دسترس نیست و می‌توانیم با تداوم تلاش‌ها به آن دست یابیم.

مؤمنی مقدم در مورد بازی مقابل رن‌دست پلیمز گفت: این تیم بازیکنان بسیار خوبی دارد و از نظر هماهنگی در زمین بازی، تیمی قوی محسوب می‌شود.

آنها چندین سال است که در کنار هم بازی می‌کنند و

آرش عبدالمحمدیان؛

بدمیتون ایران اسیر مدیریت فرسوده و تصمیم‌های سلیقه‌ای شده است

واقعیت این است که خروجی این روند رضایت‌بخش نیست. اگر شرایط خوب بود این حجم از اعتراض و ناراضایی میان بازیکنان شکل نمی‌گرفت.

این مربی باسابقه با اشاره به سابقه طولانی خود در بدمیتون افزود: من حدود ۳۷ سال است در بدمیتون فعالیت دارم. رسانه‌ها معمولاً به این رشته توجهی ندارند و فدراسیون هم ارتباط مؤثری با آن‌ها برقرار نمی‌کند. برای همین شاید شنیدن این حرف‌ها برای بعضی‌ها تازگی داشته باشد اما این مشکلات



تازه نیست.

اعزام با هزینه شخصی؛ عدالت قربانی تمکن مالی
عبدالمحمدیان یکی از جدی‌ترین مشکلات بدمیتون ایران را نحوه اعزام بازیکنان به مسابقات بین‌المللی دانست و تصریح کرد: مدتی است اعزام با هزینه شخصی باب شده؛ یعنی بازیکنی که خانواده متمکن‌تری دارد می‌تواند چند سفر خارجی برود و به‌واسطه همین سفرها به‌عنوان بازیکن ملی شناخته شود. در حالی که امکان اسمان بازیکن حتی جزو شش نفر اول رن‌کنینگ داخلی هم نباشد.

او ادامه داد: این در حالی است که بازیکنان آماده‌تری وجود دارند که از نظر فنی شایستگی بیشتری دارند ولی چون امکان پرداخت هزینه‌ها را ندارند از چرخه تیم ملی و اعزام‌ها کنار

ملی‌پوش اسکواش:

در آمد ما فقط خرج راکت و کفش می‌شود/ حضور در کاپ جهانی تجربه طلایی بود

مسابقات بین‌المللی را نداشته‌ایم اما با این وجود این رقابت‌ها تجربه بسیار ارزشمندی برای ما بود.

روند آماده‌سازی تیم ملی

عضو تیم ملی اسکواش بانوان درباره روند آماده‌سازی تیم ملی پیش از اعزام به جهانی هند گفت: بعد از انتخاب تیم ملی در آبان‌ماه حدود ۱۰ روز اردو در سمنان داشتیم و پس از آن نزدیک به ۱۵ روز هم در تهران اردو برگزار شد. سپس برای شرکت در مسابقات اعزام انجام شد و ما حدود سه روز زودتر به هند رقتیم تا با شرایط سالن‌ها و زمین‌ها تطبیق پیدا کنیم. وی در ادامه به یکی از چالش‌های مهم اسکواش ایران اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات اساسی اسکواش ایران غیر استاندارد بودن زمین‌هاست. کف زمین‌های ما با زمین‌های استاندارد جهانی تفاوت زیادی دارد. زمین‌های استاندارد استپ بالایی دارند و بازیکن باید کنترل بدنی بسیار بالایی داشته باشد در حالی که در ایران این شرایط فراهم نیست. همین موضوع باعث می‌شود بازیکن در مسابقات خارجی نتواند ضربه‌ای را که در تمرین به‌راحتی اجرا می‌کند با همان کیفیت پیاده کند.

تأثیر تجربه کاپ جهانی بر قهرمانی آسیا

فلاحی با اشاره به رقابت‌های پیش‌روی تیم ملی در قهرمانی آسیا گفت: متأسفانه مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا که قرار بود خردادماه در مازنی برگزار شود به دلیل شرایط خاص و جنگ ۱۲ روزه لغو شد و این فرصت را از دست دادیم. اما مسابقات پیش‌رو که فروردین‌ماه در پاکستان برگزار می‌شود رقابت‌های تیمی است و بانوان و آقایان در کنار هم حضور خواهند داشت. وی افزود: تجربه مسابقات جهانی برای من و خانم اقتداری

پنج شنبه ۴ دی ۱۴۰۴-۲۵ دسامبر ۲۰۲۵-۴ رجب ۱۴۴۸ – شماره ۷۶۳۸

ورزش

لیگ رقابتی شده است؛

نادری: رقم قرارداد وزنه‌برداران از بقیه رشته‌ها عقب افتاده است

سرمربی تیم مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: لیگ اسمال به دلیل افزایش تعداد تیم‌ها رقابتی شده اما همچنان قرارداده‌ها پایین است و این رشته از همه عقب مانده است. جواد نادری سرمربی تیم مناطق نفت‌خیز جنوب در گفتگو با خبرنگار مهر درباره شرایط تیمش برای حضور در لیگ برتر وزنه‌برداری گفت: هفته دوم رقابت‌های لیگ بزرگسالان و جوانان است که البته فینال لیگ جوانان هم به حساب می‌آید. خدا را شکر ما شرایط تیم خوبی داریم. وزنه‌برداران چند وقتی در اردوی بودند و تعداد ملی‌پوشان زیاد شدند و خوشبختانه بچه‌ها آمادگی خوبی پیدا کردند. بیشتر وزنه‌برداران در رده جوانان و بزرگسالان که ملی‌پوش بودند جذب تیم ما شدند. علی‌عالی پور، آبت شریفی، رضا حسن پور، نصیری، ابوالفضل زارع، در رده جوانان رحمتی و محراب دواسری به تیم ما ملحق شدند.

وی در ادامه به احتمال قهرمانی تیم در لیگ اسمال اشاره کرد و گفت: اسمال شرایط لیگ به شدت رقابتی‌تر شده و کاملاً متفاوت است. تعداد تیم‌ها در لیگ اسمال افزایش پیدا کرده است. تیم‌هایی مثل سپاهان، ذوب‌آهن و ملی حفاری به لیگ اضافه شده‌اند که همگی تیم‌های قدرتمندی هستند.

در هفته اول رده جوانان اول شدیم و امتیاز خوبی کسب کردیم. امیدوارم که بتوانیم در هفته‌های بعدی نیز این روند را ادامه دهیم. ولی در خصوص لیگ بزرگسالان باید بگویم که تا هفته‌های پایانی نمی‌توان نتایج را قطعی بدانیم. برخی از ملی‌پوشان به دلیل تعطیلی اردوها از تمرینات دور بودند و در سطح آمادگی کامل نیستند اما در آینده نزدیک قطعاً وضعیت بهتر خواهد شد.

نادری در پاسخ به سوالی درباره کیفیت لیگ در مقایسه با سال گذشته گفت: اسمال وضعیت لیگ و با اضافه شدن برخی تیم‌ها به مراتب بهتر شده است. اضافه شدن تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن باعث بالا رفتن سطح رقابت‌ها شده و تیم‌های دیگری همچون گل‌گهر سیرجان نیز حضور دارند که رقابت‌ها را هیجان‌انگیزتر می‌کند. امیدوارم که

در سال‌های آینده توجه بیشتری به وزنه‌برداری و تیم‌های دیگر نیز شود. امیدوارم در آینده قراردادهای وزنه‌برداری تکان بخورد. متأسفانه قرارداد وزنه‌برداران نسبت به سایر رشته‌های خیلی عقب مانده است و نیاز به یک توجه ویژه دارد.

سرمربی تیم مناطق نفت‌خیز جنوب همچنین در مورد تیم ملی گفت: وزنه‌برداران تیم ملی بعد از مسابقات کشورهای اسلامی استراحت کرده و به زودی اردوهای جدید آغاز می‌شود. فکر می‌کنم در هفته آینده، بهداد سلیمی نفرات اصلی تیم ملی را دعوت کنند و اردوهای آماده‌سازی برای مسابقات قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی ناگویا شروع خواهد شد.

جریمه ۲ میلیاردی اسکوچیچ نایید شد/ اعتراض شمس آذر رد شد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، جریمه ۲ میلیارد تومانی سرمربی کروات تراکتور تبریز از سوی کمیته انضباطی را تأیید کرد.

آرای جدید کمیته استیناف منتشر شد. آرای صادره به شرح زیر است:

•در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی شمس آذر قزوین نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت امیرعلی سلطان لو و بهنام کریمی متشوقین منتسب به باشگاه شمس آذر قزوین دایر بر بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه بعد از بازی مقابل تیم پرسپولیس تهران از سری مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور صادر گردیده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و ملاحظه فیلم تهیه شده از نحوه برخورد تانبردگان در مقابل اتاق داوران پس از اتمام بازی مذکور و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامد، مستنداً بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً بر ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

•در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی تراکتور تبریز نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم تجدیدنظرخواه به ۲۰ میلیارد ریال جریمه نقدی به دلیل نقض دستورالعمل ناظر بر مصاحبه‌ها و انتشار بیانیه مصوب هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در مسابقه مقابل چادرملو اردکان از سری مسابقات لیگ برتر کشور صادر گردیده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامد، مستنداً بر ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

•در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی شمس آذر قزوین نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت وحید رضایی سرمربی تیم تجدیدنظرخواه به ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی به دلیل نقض دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامد، مستنداً بر ماده ۸۹ و ورود به محوطه علیرغم محرومیت و انجام مصاحبه در جریان مسابقه فوتبال مقابل تیم پرسپولیس تهران از سری مسابقات لیگ برتر (هفته یازدهم) کشور صادر گردیده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامد، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

نفت

نفت ونزوئلا، عملیات زمینی و ناوهای لیزری؛ نقشه جدید ترامپ



دونالد ترامپ با تشدید لحن علیه ونزوئلا و کلمبیا، از توقیف نفت، تهدید عملیات زمینی ضد مواد مخدر و هشدارها به مادورو سخن گفت و هم‌زمان از برنامه ساخت ناوهای هواپیمابر، زیردریایی‌ها و کشتی‌های جنگی فوق‌پیشرفته آمریکا خبر داد.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه به تنش‌ها در کارائیب، جنگ اوکراین و تقویت قوای نظامی آمریکا پرداخت و در سخنانی به «گوستاو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا هشدار داد که «مراقب خودش باشد» و او را به ارسال کواکئین به ایالات متحده متهم کرد.

ترامپ که در عمارت مجلل خودش در مارالاگو فلوریدا به سر می‌برد، در پاسخ به سوالی در مورد انتقاد پترو از توقیف نفت ونزوئلا توسط واشنگتن گفت: «او [پترو] دوست ایالات متحده نیست. او خیلی بد است، آدم خیلی بدی است و باید مراقب خودش باشد زیرا کواکئین تولید می‌کند و آن را از کلمبیا به ایالات متحده می‌فرستد».

دونالد ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا «نیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا، باید تهدیدهای ایالات متحده را جدی بگیرد، گفت مادورو می‌تواند هر کاری که می‌خواهد انجام دهد.

ترامپ خاطرنشان کرد: «او [مادورو] می‌تواند هر کاری که می‌خواهد انجام دهد. اشکالی ندارد، هر کاری که می‌خواهد انجام دهد. اگر بخواهد کاری انجام دهد، اگر سرسخانه رفتار کند، آخرین باری خواهد بود که می‌تواند سرسخانه رفتار کند».

تهدید به حملات زمینی علیه قاچاقچیان

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ادعا کرد که حملات زمینی به‌عنوان بخشی از آنچه او مبارزه دولتش با قاچاق مواد مخدر در نیمکره غربی خواند، قرار است به‌زودی پس از موفقیت ادعایی حملات دریایی آغاز شود.

آمریکا چگونه مسیر جنگ‌های رژیم صهیونیستی را هموار می‌کند؟

واشنگتن طی دهه‌ها، با ایجاد شبکه‌ای منسجم از حمایت‌های نظامی، دیپلماتیک، رسانه‌ای و حقوقی، شرایطی فراهم کرده که اسرائیل بتواند با حداقل هزینه سیاسی و حقوقی، جنگ‌های ویرانگر راه بیندازد.

رابطه آمریکا با رژیم صهیونیستی در ظاهر یک اتحاد سیاسی کلاسیک تعریف می‌شود، اما در عمل به شبکه‌ای چندلایه از حمایت‌های نظامی، حقوقی، رسانه‌ای و ایدئولوژیک تبدیل شده است. این رابطه نه‌تنها به بقای اسرائیل کمک کرده، بلکه آن را به بازیگری تبدیل کرده که می‌تواند بدون نگرانی

از پیامدهای بین‌المللی، جنگ‌های ویرانگر و عملیات‌های گسترده علیه غیرنظامیان را ادامه دهد. بررسی روندهای چند دهه اخیر نشان می‌دهد که واشنگتن به‌تدریج از نقش اصلی به جایگاه شریک عملیاتی ارتقا یافته و در بسیاری از سطوح، مسیر ارتکاب جنایت را برای اسرائیل هموار کرده است.

مهندسی روایت: وقتی افکار عمومی آماده جنگ می‌شود یکی از نخستین عرصه‌هایی که حمایت آمریکا از اسرائیل در آن خود را نشان می‌دهد، میدان روایت و افکار عمومی است. رسانه‌های جریان اصلی آمریکا با انتخاب گزینشی واژگان، تمرکز بر ادعاهای امنیتی اسرائیل و حذف زمینه‌های تاریخی اشغال، تصویری یک‌جانبه از تحولات فلسطین ارائه می‌کنند.

در این چارچوب، حملات هوایی، محاصره و تخریب زیرساخت‌ها به‌عنوان «پاسخ» یا «دفاع» بازنمایی می‌شود و قربانیان غیرنظامی به حاشیه رانده می‌شوند. لابی‌های پرنفوذ حامی اسرائیل نیز با نفوذ در رسانه‌ها و اندیشه‌دها، هر روایت انتقادی را بی‌اعتبار می‌کنند. نتیجه این فرآیند، شکل‌گیری فضایی است که در آن جنگ اسرائیل نه یک بحران انسانی، بلکه یک ضرورت امنیتی تلقی می‌شود. این مشروعیت‌سازی رسانه‌ای، پیش‌نیاز تداوم حمایت‌های سیاسی و نظامی واشنگتن را فراهم می‌کند.

سیاست داخلی آمریکا؛ محدودسازی مخالفت و نهادینه‌سازی حمایت

در داخل آمریکا، حمایت از اسرائیل به سطحی فراتر از سیاست خارجی ارتقا یافته و به بخشی از نظم حقوقی و اداری تبدیل شده است. قوانین متعددی در ایالت‌های مختلف تصویب شده‌اند که جنبش‌های تحریم اسرائیل را هدف قرار می‌دهند و همکاری با آنها را پرهزینه می‌کنند. این قوانین عملاً امکان اعمال فشار مدنی بر اسرائیل را محدود کرده‌اند. دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی نیز تحت فشارهای فزاینده قرار گرفته‌اند.

بسیاری از فعالیت‌های دانشجویی حامی فلسطین با محدودیت یا تهدید مواجه شده و مدیران دانشگاهی برای اجتناب از

آنها پیشرفته‌ترین لیزرهای جهان خواهند بود و پیشرفته‌ترین لیزر جهان روی ناوهای جنگی که ما می‌سازیم نصب خواهد شد. آنها همچنین سلاح‌های هسته‌ای حمل خواهند کرد.»

او افزود که این ناوها از نظر تسلیحات و موشک‌ها «در بالاترین سطح» مسلح خواهند شد.

«همه از جنگ اوکراین خسته‌اند»

ترامپ در ادامه به جنگ اوکراین اشاره کرده و گفت که همه از درگیری در اوکراین «خسته» شده‌اند. او تأکید کرد: «اما می‌دانید، حرف آخر این است که فکر می‌کنم همه آنها از آن جنگ [اوکراین] خسته شده‌اند.»

به ادعای ترامپ، مذاکرات صلح روسیه و اوکراین در حال انجام است و «به خوبی پیش می‌رود.»

ترامپ در پاسخ به سوالی در مورد آخرین به‌روزرسانی‌ها در مورد این موضوع گفت: «مذاکرات در مورد اوکراین و روسیه در حال انجام است. ما در حال صحبت هستیم. مذاکرات به خوبی پیش می‌رود.»

«مسأله گرینلند، بحث امنیت است»

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین روز دوشنبه مدعی شد که ایالات متحده برای امنیت ملی خودش، به گرینلند نیاز دارد، زیرا کشتی‌های روسی و چینی «همه جا» هستند.

او که به تازگی فرماندار ایالت لوئیزیانا را که حامی الحاق گرینلند است به عنوان فرستاده ویژه تعیین کرده است، افزود: «ما برای امنیت ملی به گرینلند نیاز داریم. و اگر به گرینلند نگاه کنید، به بالا و پایین ساحل نگاه می‌کنید، کشتی‌های روسی و چینی همه جا هستند.»

«مهار جنگ هسته‌ای هند و پاکستان»

ترامپ در مورد هند و پاکستان هم ادعاهایی مطرح کرده و گفت: «ما جلوی یک جنگ هسته‌ای بالقوه بین پاکستان و هند را گرفتیم. رئیس پاکستان، فیلد مارشال و همچنین نخست‌وزیر پاکستان گفتند که ترامپ جان ۱۰ میلیون نفر را نجات داده است.»

بیل کلینتون و پرونده اسپتین

رئیس‌جمهور آمریکا که در کنار «پیت هگست» وزیر جنگ، «مارکو روبیو» وزیر امور خارجه و «جان فیلان» وزیر جدید نیروی دریایی آمریکا سخن می‌گفت، در مورد حضور «بیل کلینتون» رئیس‌جمهور اسبق ایالات متحده در پرونده‌های جفری اسپتین، متجاوز جنسی، اظهار کرد و گفت: «من همیشه با بیل کلینتون کنار آمده‌ام. او با من خوب بوده است. ما همیشه با هم کنار آمده‌ایم. از دیدن عکس‌های او متفرم، اما این چیزی است که دموکرات‌ها، عمدتاً دموکرات‌ها، و چند جمهوری‌خواه بد می‌خواهند.»

دونالد ترامپ از آسیب احتمالی به اعتبار افرادی که در عکس‌های منتشر شده به عنوان بخشی از پرونده‌های جفری اسپتین ظاهر می‌شوند، ابراز تأسف کرد. او اصرار داشت که این عکس‌ها فقط به دلیل تلاش برای منحرف کردن اذهان از دستاوردهای او منتشر شده‌اند.

ترامپ در مراسمی در کتابخانه مارالاگو خود که ادعا می‌کند اسپتین را در اوایل دهه ۲۰۰۰ از آن بیرون کرده است، گفت: «بسیاری از مردم از انتشار عکس‌هایی از افراد دیگر که واقعا هیچ ارتباطی با اسپتین ندارند، بسیار عصبانی هستند. اما آیا با او یک عکس هستند زیرا او در یک مهمانی بوده است و شما اعتبار کسی را خراب کرده‌اید.»

آمریکا چگونه مسیر جنگ‌های رژیم صهیونیستی را هموار می‌کند؟

محدودیت‌های لجستیکی رها می‌سازند. در جنگ اخیر غزه، حمایت از اسرائیل به موضعی «طبیعی» و انتقاد از آن به کنشی پریسک تبدیل شده است. مصونیت دیپلماتیک؛ تعلیق قانون در سطح جهانی در سطح بین‌المللی، آمریکا با استفاده مکرر از حق وتو در شورای امنیت، نقش سپر حفاظتی اسرائیل را ایفا کرده است. این وتوها نه‌تنها مانع از تصویب قطعنامه‌های الزام‌آور شده‌اند، بلکه پیام روشنی به تل‌آویو ارسال کرده‌اند: نقض حقوق بین‌الملل هزینه‌ای نخواهد داشت. همزمان، واشنگتن با اعمال



فشار سیاسی بر نهادهای حقوقی، مسیر پیگیری جنایات جنگی را مسدود کرده است. این مصونیت دیپلماتیک باعث شده اسرائیل بدون نگرانی از تحریم یا پیگرد حقوقی، عملیات‌های نظامی خود را گسترش دهد. در نتیجه، حقوق بین‌الملل در عمل برای یک بازیگر خاص تعلیق شده است.

ماشین جنگ؛ تسلیحات، فناوری و میدان غزه

در قلب این حمایت‌ها، همکاری نظامی گسترده قرار دارد. آمریکا با اختصاص میلیاردها دلار کمک نظامی، فروش تسلیحات پیشرفته و انتقال فناوری‌های حساس، ارتش اسرائیل را به یکی از مجهزترین نیروهای نظامی تبدیل کرده است.

این تجهیزات شامل جنگنده‌ها، مهمات هدایت‌شونده و سامانه‌های اطلاعاتی پیشرفته می‌شود که در عملیات‌های گسترده علیه مناطق مسکونی به کار گرفته شده‌اند. شدت تخریب در غزه و تعداد بالای قربانیان نشان می‌دهد که این تسلیحات نقش مستقیمی در افزایش قدرت کشتار ایفا کرده‌اند. بدون این پشتیبانی، اسرائیل توان حفظ چنین سطحی از عملیات مستمر را نداشت.

حمایت فوری و لجستیک

ایجاد ذخایر تسلیحاتی آمریکا در سرزمین‌های اشغالی، بعد دیگری از این همکاری است. این انبارها امکان دسترسی سریع اسرائیل به مهمات را فراهم می‌کنند و جنگ را از

پنج شنبه ۴ دی ۱۴۰۴ - ۴ رجب ۱۴۴۷ - ۲۵ دسامبر ۲۰۲۵ - شماره ۷۶۳۸

	
پنج شنبه ۴ دی ۱۴۰۴	
اذان صبح : ۰۵:۳۹	
طلوع آفتاب : ۰۷:۰۹	
اذان ظهر : ۱۲:۰۱	
غروب آفتاب : ۱۶:۵۳	
اذان مغرب : ۱۷:۵۴	
نیمه شب : ۲۳:۵۶	
ایری	

nasimgilan۷۶@yahoo.com

قالیباف:

مشکلات مردم با تعامل دولت و مجلس حل می‌شود



معیشت مردم، ارائه کالابرگ به شیوه جدید، کنترل بازار ارز، ایجاد شفافیت در تراستی ها، اصلاح فرایند واردات کالاهای اساسی، اصلاح جدی ترازنامه بانک‌ها با هدف تقویت تولید، اصلاح بودجه با هدف کنترل و کاهش تورم، رشد سرمایه‌گذاری و ... نهایی و اجرای آن را آغاز کرده است.

مصوبه ۱۷ بندی دولت برای بهبود وضعیت معیشتی مردم براساس گزارش ارائه شده در این جلسه، دولت برای اجرای کالابرگ به شیوه جدید در سه ماهه پایان سال ۲.۵ میلیارد دلار اختصاص داده و قرار است ادامه اجرای طرح کالابرگ به شیوه جدید در بودجه ۱۴۰۵ با تأمین منابع لازم انجام شود. وزیر کار نیز برای مهیا بودن زیرساخت‌های لازم در اجرای کالابرگ به شیوه جدید به مجلس تضمین داد.

همچنین طبق گزارش بانک مرکزی و کمیسیون اقتصادی مجلس، در ۹ ماهه امسال بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرده اما براساس گزارش‌هایی که در این جلسه ارائه شد این ارز به دلیل ناکارآمدی و زمینه فساد به هدف اصابت نکرده و نتوانسته جلوی گرانی کالاهای اساسی را بگیرد؛ لذا ضرورت دارد شیوه پرداخت آن اصلاح و جهت کمک به معیشت مردم به انتهای زنجیره یعنی مردم پرداخت شود.

خشم سوری‌ها از نقشه جنجالی جولانی برای «سوریه جدید»



مناطق تحت اشغال خود ضمیمه کرد؛ اقدامی که حتی توسط سازمان ملل هم به رسمیت شناخته نشد و هنوز آن را یک سرزمین اشغالی عربی می‌داند.اما انتشار این نقشه سوریه بدون ارتفاعات جولان توسط رژیم جولانی در شرایطی صورت می‌گیرد که چند ماه قبل در بجنوبه گسترش تلاش‌ها برای انعقاد قرارداد عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی، مقامات این رژیم اعلام کردند که حکومت جدید سوریه باید حاکمیت اسرائیل بر جولان را به رسمیت بشناسد.گدعون ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت که ادامه حضور اسرائیل در ارتفاعات جولان، پیش نیاز هرگونه توافق عادی‌سازی با سوریه بوده و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر جولان توسط دمشق گامی ضروری برای انعقاد توافق سازش با احمد الشرح است.

این در حالی است که بعد از سقوط دولت بشار اسد، تل‌آویو از همه خطوط قرمز ترسیم شده در توافق عدم تنش سال ۱۹۷۴ عبور و منطقه حائل و مناطق خارج از آن را در سوریه اشغال کرد. رژیم صهیونیستی همچنین تقریباً هر روز عمق خاک سوریه را مورد تجاوز قرار می‌دهد و همه قابلیت‌های نظامی این کشور را در اواخر سال گذشته از بین برد.

علاوه بر آن، رژیم صهیونیستی همه قطعنامه‌های بین‌المللی مربوطه در مورد سوریه را زیر پا گذاشته، از جمله قطعنامه ۲۴۲ سازمان ملل که در سال ۱۹۶۷ صادر شد و طبق آن اسرائیل باید از همه اراضی عربی که در جریان تجاوزات خود در آن سال اشغال کرده بود، عقب نشینی می‌کرد. همچنین قطعنامه ۲۷۱ سازمان ملل که در سال ۱۹۸۰ تصویب شد، تأکید می‌کند که تصمیم اسرائیل برای تحمیل قوانین، صلاحیت قضایی و مدیریت خود در ارتفاعات جولان سوریه، باطل و فاقد اثر حقوقی بین‌المللی است.

اما رژیم صهیونیستی هیچ توجهی به این قطعنامه‌ها نداشته و با بهره‌برداری از انفعال حکومت جولانی و سکوت و همدستی بین‌المللی، عملاً در حال بلندن خاک سوریه در کنار تجاوزات نظامی مداوم به این کشور است.

نماینده پیشین مجلس:

افزایش اختیارات استانداران باید مبتنی بر تصویب قانون باشد

دولت این موضوع را در قالب یک لایحه جامع تدوین کند، تمامی جوانب را بررسی کند و سپس برای تصویب به مجلس بفرستد.محمدی با اشاره به تنوع قومی در کشور بر لزوم توجه دقیق به پیامدهای احتمالی تأکید کرد و گفت: ایران کشوری با قومیت‌های مختلف است و دشمنان همواره تلاش کرده‌اند از این بستر برای ایجاد گسل‌های قومی سوءاستفاده کنند. بنابراین باید مراقبت شود که واگذاری اختیارات به استان‌ها به انسجام ملی آسیبی نرساند.این عضو کمیسیون کشاورزی مجالس مفتن و هشتم با بیان اینکه بسیاری از تصمیمات جزئی نباید به مرکز ارسال شود، ادامه داد: گاهی برای تصمیمی کوچک در یک شهرستان، افراد باید منتظر تأیید مرکز بمانند؛ در حالی که این مسائل باید در همان سطح محلی حل شود. اختیارات باید روشن، دقیق و متناسب با ویژگی‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی هر استان تعریف شود.